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Algirdas Brazauskas 
o wizytach w Rumunii i Turcji
Pre zy d e n t R L  Algirdas Bra- 

jiuskas, wracając w czwartek wie- 
zpan po oficjalnych wizytach z 
Rumunii i Turcji, w rozmowie z 
jjeonitorzanii ubolewał, że po­
szczególne Btewskie partie poUtycz- 
^  ] ich kierownictwo wewnętrzne 
swoje problemy uw ażają za 
ważniejsze od spraw narodowych 
Litwy. Algirdas B razau sk as 
p o w ie d z ia ł, że o  nieperspek- 
lywicznofci takiej polityki, między 
innymi, je szcze  raz przekonał się w 
namowach z prezydentem Rumu- 
m łonem Iliescu.

Oficjalną wizytę w Rumunii Al­
girdas Brazauskas złożył na po­
czątku bieżącego tygodnia, infor­
muje ELTA.

Algirdas Brazauskas stwierdził, 
że rumuńskie partie parlamentar­
ne i inne partie polityczne zawarły 
długoterminową koalicję dla dobra 
interesów narodowych. To dobry 
przykład dla Litwy, podkreślił Al­
girdas Brazauskas. Prezydent re­
publiki powiedział, że nie odrzuca 
możfiwofci, iż również na Litwie po

kolejnych wyborach do Sejmu 
może być utworzony rząd koalicyj­
ny.

Mówiąco wynikach wizyt do Ru­
munii i Turcji Algirdas Brazauskas 
zaznaczył, że były one korzystne dla 
Litwy. "Właśnie dla Litwy, a nie dla 
mnie osobiście", podkreślił, nawią­
zując do zarzutów dotyczących jego 
częstych podróży za granicę.

W toku wizyty w Turcji kierow­
nictw o tego k ra ju  o fic ja ln ie  
oświadczyło, że będzie popierać 
przystąpienie Litwy do NATO. Jest 
to, zdaniem prezydenta, ważne dla 
Litwy oświadczenie.

Jak wiadomo, Turcja jest jed­
nym z najbardziej wpływowych 
członków  N A T O , m ających  
największe po USA siły zbrojne.

Zdaniem Algirdasa Brazauskasa, 
istnieją szerokie perspektywy ekono­
micznej współpracy z TUrcją. W  tej 
kwestii rozmawiała bfisko 40-osobo 
wa grupa litewskich przedsiębiorców, 
która udała się do Turcji wraz z pre- 
zydenten republiki

(ELTA)

Eksponuje się dorobek litewskich 
rolników i przetwórców

Wczoraj w Pałacu Sportu Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych w 
Wilnie przy ul. Źirmunq lc  została 
otw arta  wystaw a-sprzedaż 
artykułów rolniczych i spożywczych 
"Litagro-95. Ruduo”. ("Litagro- 
95Jesiefl").

Inicjatorami zorganizowania 
tej imprezy są Ministerstwo Rolnic­
twa, Ministerstwo Przemysłu i 
Handlu Litewskiej Republiki, Sto­
warzyszenie Litewskich Przed­
siębiorców oraz "Prekybinls tiltas" 
litewsko-rosyjska ZSA.

Otw ierając wystawę prezes 
Stow arzyszenia D robnych 
Przedsiębiorców Litwy Waleria 
Brazienć oraz sekretarz Minister­
stwa Rolnictwa Jonas Ponomario- 
vas, zaznaczyli między innymi, że 
ma ona służyć odbudowaniu 
byłego potencjału produkcyjnego 
litewskiego rolnictwa, które przed 
laty zajmowało czołowe miejsce w 
świede pod względem produkcji

Temat: medycyna

Czy czeka nas 
bezzębna przyszłość?
Woonj w Wileńskim Pałacu Wy- 

*w Utopo" odbyła się konferencja 
P*oas poświęcona zbliżającym się III 
^M^wirodowym Targom "Baltme- 
ta»\ "Baltfarma”, "Balldent" oraz 
■Błlloplik".

Wkonferenqi prócz kierownictwa i 
Ofpnizatorów z "Li tecpo" wzięli mbM 
P^ ôdnitząca Stowarzyszenia Stoma- 

prof. Balćiuniene, przedstawi- 
ód Mkńuentwa Zdrowia oraz specjał i- 
1,2ds farmaceutyki Buduikas.

Wiadomo, że zdrowie to temat, 
który każdego nurtuje i żywo obchodzi, 
dlatego konferencja była szczególnie 
ożywiona. Jak  naa poinformowano, III 
Specjalistyczne Międzynarodowe Tar­
gi będą w tym roku szczególnie atra­
kcyjne. Firmy litewskie i zagraniczne 
zaprezentują cały szereg nowych leków 
i urządzeń medycznych. W  trakcie 
Targów będą się codziennie odbywały 
seminaria przeznaczone dla lekarzy i 
farmaceutów.

IS n to rn  D ia g n o s ty k i
H M

cz n e j

—  Dokładna diagnoza —  pomyślne le­
czenie

~i Oceniamy stan zdrowia 
Wykonujemy wszystkie badania 
Ustalamy diagnozę choroby 

Lekarze 18 specjalności o najwyższych 
^alifikacjach 

Najnowsza aparatura diagnostyczna

Nasz adres: 
ul. V. Grlbo 32,
2055 Vitnlus.
Rejestracja: tel. 70-91  -20 , 
70-91  • »> ,* .
C za s  pracy:

. od godz. 8.30 do 20.30. 
W poniedziałki •— pl«(tkł.

(Zsm. 1283)

Przewiduje nę, że najwięcej uwagi 
poświęci się stomatologii. Jak powie­
działa przewodnicząca Stowarzyszenia 
Stomatologów prot Balći Oniene, stoma­
tologia na Litwie jest w tragicznej sytu­
acji. Praktycznie co tized pacjent przy­
chodzi do dentysty wówczas, gdy jedyną 
pomocą jest wyiwanie zęba. Usługi sto­
matologiczne są drogie i nie zawsze 
jakościowe. Niemal w powijakach jest 
leczenie profilaktyczne. Ludzie stosują 
złe pasty i, niestety, nie umieją myć 
zębów.

Stowarzyszenie Stomatologów je ­
szcze w tym roku planuje rozpocząć 
leczenie profilaktyczne w szkołach. 
Zalaniem prof. BalóiOniene, trzeba ko­
niecznie ratować młodzież. Starsze po­
kolenie pod tym względem jest już po 
prostu stracone. Ministeratwo Zdro­
wia nie ma ani środków, ani możliwości, 
by mu pomóc.

(Dokończenie na sir. 3)

mięsa na jednego mieszkańca.
W dobie obecnej, kiedy na 

większości odcinków produkcji rol­
niczej Litwa utraciła swe pozycje 
jak też rynek zbytu, niniejsza wysta 
wa ma być tym zalążkiem, z które 
go rozwinie się potencjał wy­
twórczy. A żeza wcześnie mówić o 
zdobyciu rynku zachodniego, stara­
nia producentów mają być skiero­
wane na państwa Wschodu, które 
zresztą poprzednio były podstawo­

wymi odbiorcami ich produkcji. 
Sp rzy ja ją  temu zam ierzenia 
przedsiębiorców tych partstw, 
którzy "nacieszyli się" importowa­
nymi z Zachodu "naszpikowanymi" 
konserw antam i produktami 
spożywczymi

(Dokończenie na sir. 3)
NA ZDJĘCIU: honorowi goście 

(od prawej) — ministrowie V. El noria 
l K. Klimeśaaskaa podczas otwarcia 
wystawy - sprzedaży.

FoL M. Paluszkiewicz

Medale za ratowanie Żydów
Sprawiedliwym wśród 

narodów świata
W sobotę będzie obchodzony 

dzieli ludobójstwa Żydów na Litwie. Z  
tej okazji w piątek prezydent Republiki 
L itew skiej Algirdas Brazauskas 
w ręczył m edale liczn ej grupie 
mieszkańców Litwy, którzy w latach 
okupacji hitlerowskiej ratowali skaza­
nych na śmierć swych brad-Żydów.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE

OFERUJEMY: 

Materiały budowlane
E U  pianki p o liu rstan o w *

□  silikony budowlano I specjalistyczne (np. szklarskie)
O  laldsry do drewna wodoodporna (takie do łodzi I Jachtów)

CU Ideje budowlane I stolarskie.

Materiały do motoryzacji
D  kleje do montażu szyb 
CU uszczelniacze do szyb 
CU nerzfdzia
CU uszczelki gumowe do szyb

□  Inne materiały

Poszu ku jem y firm zain teresow an ych  sta łą  w spółpracą . 
Z ap raszam y n a s to isk o  1 3 4  w  d niach  2 2 -2 4  w rześnia 
na ta rg a ch  "P ołex p ort K ow no-95’ lub d o  firmy: 0 1 -3 5 4  

W arszaw a, ul. Syn ów  Pułku 1, tel/fax 6 64-81 -66 .
 |........  g .|... .....

Wśród nagrodzonych przeważają eme­
ryci — przedstawiciele wielu zawodów 
—  medycy, katoliccy duchowni, rolni­
cy, rbbotnicy, naukowcy. Niektórych 
nagrodzono pośmiertnie, medale 
wręczono ich bliskim.

(ELTA)

W  Ponarach złożono hołd 
pamięci pomordowanym 

Żydom

W piątek w Lesie Ponarskim 
złożono hołd pamięci 70 tysięcom za­
mordowanych tu w latach okupacji hit­
lerowskiej Żydów.

(ELTA)

Sentencja dnia
Mężowi nie wolno pierwsze­

mu zasypiać ani ostatniemu się 
budzić.

H. BALZAC

Znad WiliJi
Radio 73.34 /  103.8 FM

1 6 .3 0 - 

"N a w ileń sk ą  nu tę" 
(niedziela)
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W  niedzielę —  odwiedzamy Cmentarz Bernardyński
 I W "Kurierze Wileńskim" odbyło się spotkanie uczestników naszej zgady-
[wanki "Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny". Zgromadzeni miłośnicy dziejów 
wileńskich postanowili, m. in. z okazji odbywających "Dni Wilna", mniej 
| rozprawiać o miłości do miasta i biadolić, a w miarę swoich możliwości cokol­
wiek dlań zrobić. Dlatego te ł zamiast relaęjl z tego spotkania, zapraszamy do 
odwiedzenia Cmentarza Bernardyńskiego i zaopiekowania się zapomniany* 
ml grohnml Wycieczka odbędzie się w niedzielę, 24 września br. Zbiórka o 
godz. 15.00 przy bramie cmentarncj. Zaprasza się wszystkich chętnych. O 
następnych imprezach z cyklu zgadywanki powiadomimy dodatkowo.

NA ZDJĘCIU: uczestnicy spotkania.
Fot. Tadeusz Wainiewicz

Poeta B. Brazdiionis —  
obywatelem honorowym Kowna

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Kowieńskiej Rady Miejskiej za szczególne 
zasługi dla Republiki Litewskiej i miasta poecie Bemardasowi BrazdSonisowi 
nadano obywatelstwo honorowe Kowna.

Zatrzymywanie IgnallńskieJ EA rozpocznie się 
po 10 latach

Eksploatacja pierwszego reaktora Ignalińskięj Siłowni Atomowej zostanie 
przerwana w2005 roku, a  jeszcze po pięciu latach zatrzymany zostanie również 
drugi reaktor. Premier Adolfas SIe2evi£ius poinformował o tym we czwartek, 
podkreślając jednocześnie, że "zamknięcie elektrowni atomową jest procesem 
skomplikowanym".

140 planistów w  XIII Konkursie Chopinowskim
1 października rozpocznie się w Warszawie X III Międzynarodowy Kon­

kurs Chopinowski. Będzie w nim uczestniczyło 140 pianistów z 33 krajów.
Abonament na całość konkursu kosztuje 30 milionów starych złotych. 

Wszystkie miejsca zarezerwowane są już od maja. Jednym z gości, którzy 
zapowiedzieli przyjazd na konkurs, jest znany z muzycznych upodobań sekre­
tarz generalny NATO Willy Cleas.

Zapowiedź 'sprzedaży* Wilna
"Zasadniczym celem Wileńskiej Rady Turystyczną jest reklamowanie 

Wilna i tworzenie jego atrakcyjnej wizji"— powiedział na konferencji prasowej 
przedstawiając nową organizację społeczną— Wileńską Radę Turystyczną—  

przewodniczący K  Ambrozaitis. Organizacja jest otwarta dla wszystkich, 
którzy mają interesujące idee dotyczące tego, jak reklamować, "sprzedać" 
Wilno turystom zagranicznym.

Najmłodsza na Utwle autorka książki
Najmłodszą na Litwie autorką została 10-letnia mieszkanka

Kłajpedy Neringa Ćemiauskaitć. Napisała ona, a wydawnictwo S. Jokufio 
przygotowało do druku i wydało w nakładzie 2  tys. egzemplarzy tomik wierszy 
"Psia buda".

Ulwa obniża cła Importowe na płody rolne
Rząd obniżył da importowe na płody rolne, średnią taryfę cła importowe­

go na te artykuły obniża się z 35 na 27,5 proc. Nowe taryfy wejdą w życie 1 
października.

W . Iwanow zwolniony z  pracy
W e środę dziennik "Lietuvos aidas" poinformował, że byiy lider prosowiec- 

kiej organizacji "Jedinstwo" Walery Iwanow uczy w Wileńskiej Szkole Średniej 
nr 38 (rosyjskiej) historii Litwy i historii powszechnej. Tego samego dnia W. 
Iwanow został zwolniony z pracy. Podanie o dymisję złożyła w wydziale oświaty 
miasta Wilna również dyrektorka szkoły Walentina Serbenta.

Zabroniono przerabiania dziczyzny w  zakładach
Na rozszerzonym posiedzeniu komisji do badania przyczyn powstania 

ognisk włośnicy i  je j rozpowszechniania, które odbyło sięwPaństwowej Służbie 
Weterynaryjną, zabroniono przetwarzania mięsa dziczyzny w zakładach i 
rzeźniach, gdzie dokonuje się uboju trzody chlewnej i bydła. Przewiduje się 
również zaostrzenie kontroli weterynaryjnej w zakładach przetwórstwa 
mięsnego, gospodarstwach łowieckich, na targowiskach.

W  Wilnie —  wypadki zakażenia układu Jelitowego
Na polecenie higienistów zatrzymano linię produkcji śmietany stołecznej 

spółki akcyjnej "Vilniaus pienas". Podgrzewa się, że właśnie ten produkt był 
sprawcą wystąpienia zakażenia układu jelitowego w stolicy. O  wstrzymaniu 
produkcji zadecydowano w tym samym dniu, gdy u jednej z pracownkzek 
oddziału śmietany w laboratorium mikrobiologii Wileńskiego Centrum Zdro­
wia Publicznego wyodrębniono zarazka dyzenterii.

O  nowy rekord Utw y w  robieniu pompek
Rekordzista Litwy w robieniu pompek R . Źukauskas wzywa na zawody do 

wileńskiego hotelu "Karplinos turas" wytrzymałych mężczyzn z całej Litwy. W 
niedzielę, o godz. 12 zostanie podjęta próba zarejestrowania rekordu Litwy w 
wyciskaniu pompek w ciągu 10 minut. Na Litwie dotychczas jeszcze nie reje­
strowano takiego rezultatu.

MSZ przypomina telefony 
ambasady łotewskiej

Nowe numery telefonów i faxu ambasady Łotwy, znajdującej się w Wilnie 
P*zy uL M. K. Ćiuriionio 76, są następujące; sekretarki —  23-12-60, sprawy 
konsularne (wizy)— 23-12-20,23-12-30, numer faxu— 23-11-30.

Na podstawi* doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
praay I Inf. własnych przygotował Jarzy  SURWIŁO

Dziś i jutro
Dni Wilna

Oby nie lało, a atrakcji nie 
powinno zabraknąć. Sygnalizuje­
my niektóre. DZIŚ (SOBOTA, 23 
WRZEŚNIA):

Agencja turystyczna "Koti", 
ul. Pilies 25a (Zamkowa) w godz. 
12.00-15.00 organizuje bezpłatne 
wycieczki po mieście, na różnych 
trasach i w różnych językach (in­
formacji można zasięgnąć pod tel.
22-79-57). Na Placu Ratuszo­
wym (o b o k  M uzeum Sztuk 
Pięknych) miłośnicy szachów 
będą mieli okazję w godz. 15.00-
19.00 zagrania na ogromnym polu 
i takimiż Ggurami (w niedzielę —  
od 15.00 do 1730). Na terenie 
Zwnltn Dolnego o godz. 18 roz­
pocznie występy Litewski Teatr 
Folkloru. O 183 0  na uL Śv. Stę­
po no (Świętostefańska) odbędzie 
się misterium pL "Wieniec ulicy 
świętoslefańsktej". Na Górze Gie- 
dymina i a  Jej podnóta o godz.
19.00 rozpocznie się ceremonia z 
okazji zrównania dnia z nocą pt. 
"Ofiara kozła". W klubie "Vaidila" 
(ul. JakSto 9) —  projekt Litwa —  
Izrael —  otwarcie sezona jazzo­
wego. Pocz. o  godz. 21.00.0  godz.
23.00 w lokalu "Meno łyga" (d. 
Pałac Kultury Kolejarzy, Kauno 
5 ) rozpocznie się nocny koncert 
(w niedzielę —  również).

NIEDZIELA (24  W RZEŚ­
NIA):

"Montmartre w Wilnie" —  
czyli jak wynika z nazwy— artyści 
plastycy zaprezentują się pod 
gołym niebem w skwerze przy ul. 
Zamkowej (obok cerkwi Piatnic- 
kiej). Impreza będzie trwała od 
godz. 10.00 do 20.00. W  tymże cza­
sie w Ciełftnikn (podnóże Góry 
Zamkowej) przebiegać będzie 
kiermasz, zorganizowany na wzór 
dawnych — wileńskich. O godz. 12 
na płaca SariraldyMs (d. Czenńa- 
chowskiego) nastąpi wystrzał z 
wielkiej armaty i zaciągnięta zosta­
nie flaga Wilna. O godz. 13.00 na 
różnych uliczkach Starówki no - 
poczną wyatępy atspsfr aitystycjr 
ne, uliczni muzykanci. W  domu 
przy Sawka I I  —  oficjalne otwar- 
d c  m u w B  M. K. Ćtarilonlm. O 
1830  z Placu Katedralnego w kie­
runku Placu Ratuszowego wyruszy 
pochód, któryzakończy się odegra­
niem misterium, poświęconego 
W ilnu i je g o  historycznym  
władcom. O  godz. 203 0  na placu 
tym rozpocznie się koncert muzyki 
popularnej, a gościem będzie gru­
pa z Francji.

H .J .

Nowości w  polskiej 
prywatnej księgarni

Zapraazamy uczniów 
I nie tylko

Uczniowie szkół średnich mogą nabyć nie­
które lektury. Mamy w sprzedaży następujące 
utwory: Ja n  Kochanowski: "Fraszki" (3  Lt), "Od­
prawa posłów greckich" (2,90), "Pieśni" (3,50),
Treny" (230); Adam Mickiewicz: "Ballady i ro­
manse? (4,80), "Dziady" (9,60), "Konrad Wallen­
rod" (3,00), "Sonety" (2,90), "Pan Tadeusz"
(15.00). (Jest również wydanie "Pana Tadeusza" z 
ilustracjami Jana Marona Szancera w cenie25,40 
Lt); Juliusz Słowacld: "Balladyna" (9,20),"Benio­
wski" (6,50), "Kordian" (7,20). (Do nabycia — | 
również wszystkie dzieła poety w cenie 102,40);
Stanisław Wyspiański: "Wesele" (9,60). Dla ucz- j  
ni ów klas starszych przeznaczony jest również i 
podręcznik "Literatura polska dwudziestolecia , 
międzywojennego" (20,90), jak również "Krajo- ] 
braz poezji pobldq"w opracowaniu Barbary Kry- 
dy. Książka zawiera poezję ludową, pieśni naro­
dowe i żołnierskie, utwory poetyckie od 
renesansu do współczesności (11 Lt).

K to  s ię  in te re su je  p oez ją  Czesława 
Miłosza, może nabyć książkę Bożeny Chiząsto- 
wskiej "Poezje Czesława Miłosza".

Dla młodzieży proponujemy również trzy 
serie poznawcze starannie wydane, z kolorowy­
mi ilustracjami. Nowe. Oryginalne. Pasjonują­
ce. Są to :l )  Patrzę. Podziwiam. Poznąję. Ptaki.
Muszle. Stawy i rzeki. Drzewa. Rośliny. Ssaki 
Mumie. Nasi przodkowie. Wynalazki. Broń i 
zbroje. (Średnio w cenie 29  Lt).

2 ) Ilustrowane słowniki
Z  tej serii mamy. "Wszechświat". "Ziemia". "Zwierzęta" (33,70),
3) Ilustrowane atlasy
Kosmos. Zwierzęta. Odkrycia geograficzne. Dinozanny (Cena 48,70).
Serdecznie zapraszamy. Od poniedziałku do piątku w godz. 10-19« 

soboty od 10-16-ej.
Alicja KLIMASZEWSKA

P S. Dziękujemy p. Stanisławowi Korczyńskiemu za t p m a ł n ^  
"Karierowi WUeńskiema" edycje, które będą pomocne w naszej pracy diies- 
nlkarsldej.

RNYGOS
e

KSIĄŻKI

BOORS

drobne za darmo Uwaga!
6  KURIERW nffóKI J
7   ~  Od 15 do 30

--------------------------------------------- września br.,
codziennie w ‘Kurierze Wileńskim* 

możesz zamieścić drobne ogłoszenie 
do 5 słów za darmo!

Kupon-----------  — ....................

Adres, tel. ...........................

P o  w y p a łn ie n lu  p o w y ż a j z a m ie s z c z o n e g o  kuponu z 
t r e ś c ią  o g ło a z e n ia  proalm y g o  w y ciąć  I w ysłać na adres re­
d ak cji.

260 0  VHniua, Laisvós 60,
"Kurier Wileński", dział reklamy, tał. 42-69-63.

Co pisała prasa polska na Litwie w czasie agresji sowieckm
"DZIEŃ POLSKT nr 213(1352), 

sobota, 23 JX J9

p. Marszałkowa Piłsudska 
w  Rydze

R yga, "L e ta " d on o si, że p. 
Marszałkowa Piłsudska z córkami 
przybyła do Rygi.

Powrócił personel 
poeeletwa litewskiego 

w  Warszawie
W sobotę wieczorem powróci do 

Kowna personel poselstwa litewskiego 
w Warszawie z min. Szaułysem na cze­
le. Jak wiadomo, w wyniku rokowań 
pomiędzy korpusem dyplomatycznym 
a dowództwem wojskowym niemiec­
kim obiegającym Warszawę, Niemcy

zgodzili się na swobodne o p m a **  
W-wy przez pozostałych gg 
członków korpusu dypłomatjaacfo 
i obywateli państw obcych.

Poza członkami pusekiai l i ­
wskiego powrócili dr Gin tyło1 ** 
dziną, p. Szykicrówna, ks. Deiny* i “ 
Ancewiczius.

Z«*łorf«
C n l n n l l W *

HACKIEW1CZ0*

SPORT
GIMNASTYKA. W  Wiedniu od­

bywają się mistrzostwa świata w gimna­
styce artystycznej. W  klasyfikacji 
drużynowy złoty medal wywalczyła re­
prezentacja Rosji, wyprzedzając ekipy 
Bułgarii i Ukrainy. W klasyfikacji indy­
widualnej prowadzi M . Petrow a 
(Bułgaria) przed J .  Sieriebriaóską 
(Ukraina) i J ,  Batyrszyną (Rosja).

BOKS. W Warszawie rozpoczął 
się Międzynarodowy Turniej Bokser­
ski im. Feliksa Stamma. W imprezie 
bierze udział około stu zawodników z 
12  krajów. W najciekawszym pojedyn­
ku czwartkowych walk eliminacyjnych 
w wadze do 67 kg zmierzyli się Litwin 
V. Karpaćiauskas z Włochem P. Buo 
nanno. Obaj pięściarze znani są bardzo 
dobrze na arenie międzynarodowej. Li­
twin to brązowy medalista tegorocz­

nych mistrzostw świata, czempion Eu­
ropy z 1993 r., a Buonanno jest trzy­
krotnym mistrzem Italii, trzecim bo­
kserem  zeszłorocznego Pucharu 
Świata. W  pierwszej rundzie pięściarze 
toczyli wyrównany bój, ale w drugiej i 
trzeciej zarysowała się wyraźna przewa­
ga Litwina. 29-letni Karpaćiauskas bo­
ksuje na co dzień w "Olimpii" Poznań. 
Inny zawodnik litewski S. Balfiunaitis 
w kategorii do 71 kg pokonał Szweda R . 
Peterssona. Z  siedmiu startujących w 
pierwszym dniu imprezy Polaków 
pięciu odniosło zwycięstwa: P. Podlas, 
A. Toczek, P. Poteracki, R . Gortat i S. 
Kalaczyński.

SZACHY. Siódma partia meczu o 
szachowe mistrzostwo świata w wersji 
PCA pomiędzy G. Kasparowem oraz 
V . Anandem zakończyła się p o 2 5  
posunięciach remisem. Stan meczu —  
3^ Ą 5.

PIŁKA NOŻNA. n » b  g g g £  
"Dynamo" Kijów złożył w o " * * !  
odwołaiie do środowej
kon troi no-dyscyplinarnego UEFA^
klnr7ająrrj "Dynamo" na tny W **, 
ropaskich rozgrywek puchw^Jr: 
U EFA  ukarało TJyM a0' ® ^  
przekupienia hiszpańskiego 
Nie to, który sędziował w 
wszy mecz Ligi Mistrzów 
"Panathinaikos* Ateny. 
ponowano według jego tkr* 
wysokości 30 tys. dolarów 
tra. O tym sędzia doniósł UEFA  ̂

Obradujące w Porto 
FA  zadecydowały, ze duński 
borg" zastąpi kijoaiki Hub w W  
wkach Ligi Mistrzów.

KOLARSTWO. Ro^aa* 
tow wygrał 18 etapwyśdga

dera zachował Francuz
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L O N G 1 N U S
POL-MOT LONGINUS Sp. z O.O.

L o n g in u s  (Podbipięta) p r o p o n u je ...
.pOL-MOT Longinus Sp.z.o.o. z Ciechomić (koło 

■wła) zajmuje się przetwórstwem owoców i warzyw, 
niponuje bazą przetwórczą, nowoczesną chłodnią, dużą 
• ĵfcprłinią produkcyjną, współczesna tłocznią Buchera. 
™Działalność Spółki obejmuje również produkcję i han- 
xa Koncentruje się na produkcji owoców schłodzonych, 
m f f S  konserwowanych, produkcji win owocowych i 
^ncentrału jabłecznego, dżemów, marmolad i keczupów 
i widu innych produktów spożywczych.

W najbliższym czasie POL-MOT Longinus rozpocz­
nie produkcję soków owocowych, owocowo-warzywnych 
„kartonach. Oprócz tego Spółka prowadzi skup płodów 
rojnyCh w celu sprzedaży na rynku krajowym i zagrania

^Jakwiele obecnych na O Targach Kowieńskich firm, 
Spófb POL-MOT Longinus jest zainteresowana nawią- 
onjetn współpracy w zakresie handlu wyżej wymienionymi 
„tytułami, jak również w zakresie produkcji rolno- 
jpożywczej. Piękne stoisko, na którym można obejrzeć

zapewne nie wszystkie przetwory, przyciąga wzrok, 
zachęcając do nawiązywania kontaktów. Nie jest taje­
mnicą, że Polska jest zainteresowana możliwością wejścia 
na litewski rynek: Spółka POL-MOT Longinus poszukuje 
przedstawiciela, który zajmie się dystrybucją produkcji 
Spółki na teren Litwy.

Oto niektóre pozycje, jakie oferuje ta Spółka na rynek 
litewski: jabłka, cytryny, ziemniaki, banany, pomarańcze, 
cebula, jogurty owocowe, żółte sery, cukier, ryż, odżywki 
dla dzieci i inne.

ADRES POL-MOT LONGINUS:
CIECHOMICE, 90-401 PŁOCK 3 
TEL (+ 4*24) 6264)51, (+ 4822) 612-19-21,
FAX (+ 4822) 612-17-79, (+4824) 624-735 
BIURO HANDLOWE: WARSZAWA,
UL- ST. AUGUSTA 75/46 
Serdecznie zapraszamy.

Irana LITWIN

Przedsiębiorstwo Handlowe

| V  ER MONT
92-825 Łódź, Polska,
uL Chmielna 8,
fal. 48-82-77, fax 48-81-70

* Tkaniny do produkcji toreb sportowych, plecaków i tornistrów

• Tkaniny krawieckie: TA S LAN, PO LYN O SIC , ortyliony 
odzieżowe.

• Taśma do produkcji zamków błyskawicznych, gotowe zamki 
błyskawiczne w pełnym asortymencie i kolorystyce.

(Za/n. 1288)

Eksponuje się dorobek 
litewskich rolników 

i przetwórców
(D»ki6cBnie ze str.l)

Potencjalni nabywcy naszej 
produkcji rolnej z Tiumenia, Ta- 
•arctanu, Sankt-Petersburga są go­
towi w drodze wymiany barterowej 
totarraać produkty naftowe. Jak 
Î utfonnował prezydent "Prekybi- 
wffliaa* z s a  Andriej Zujew, spo- 
(̂acwani są przedsiębiorcy z Rosji,
Tatarstanu, Kazachstanu, Węgier i 

którzy będą mieli okazję do 
gzowych rozmów i zawarcia 
®Wraktów z litewskimi firmami.
. ^faawa-aprzedaż jest też swo- 

społeczną, która przebie- 
8® pod hasłem "Kupuję tylko lite- 

wyroby". Na każdym stoisku,
* Oponuje tu swą produkcję 
Ponad 40 firm  przemysłu

zbożowego, mięsnego, mleczar­
skiego, cukierniczego, wytwórni 
wódek, win, piwa i napojów bez­
alkoholowych, przemysłu rybnego, 
widnieją hasta wzywające do kupo­
wania litewskich artykułów i wspar­
cia rodzimego przemysłu prze­
twórczego. Wystawę otworzyli mi­
nistrowie rolnictwa Vytautas Eino- 
ris oraz przemysłu i handlu Kazys 
KlimaSauskas. Potrwa ona do 27 
września i będzie czynna od godz. 
10 do 18-tej. Wstęp bezpłatny. 
Warto zwiedzić i przekonać się, że 
potrafimy już nie tylko wytwarzać 
smaczne wyroby, ale też gustownie 
je  opakowywać.

Danuta DANOWSKA

Smaczne 
i dietetyczne

Z ak ład y  W ytw órcze 
"S p o łe m ” w K ie lca ch  
powstały w 1920 r. W  ciągu 
ponad 70 lat swego istnienia 
odgrywały dużą rolę gospo­
d a rcz ą  na m ap ie prze­
mysłowej Polski. Działalność 
swoją rozpoczynały od pro­
dukcji mydła, proszków do 
prania, octu.

Po wojnie zakłady podjęły 
produkcję artykułów spo­
żywczych: majonezu, musztar­
dy, sosów, koncentratów dast, 
deserów, makaronów oraz 
snacku —  przysmaku świę­
tokrzyskiego, który stał się 
przebojem produkcyjnym fir­
my. W roku 1993 "Społem" 
zaczęła produkować desery ni- 
skokaloryczne, galaretki oraz 
lody dla cukrzyków i osób od­
chudzających się.

W te j chwili artykuły 
spożywcze "Społem” są dobrze 
znane na Litw ie, Łotw ie, 
Białorusi, Ukrainie, Rosji. Na­
tomiast w lutym ubiegłego ro­
ku w USA polskie musztardy 
marki "Społem” zdobyły złoty 
medal. •

W Targach Kowieńskich 
firma uczestniczy po raz drugi. 
Nawiązała ju ż sporo kon­
taktów, które z pewnością w 
przyszłości zaowocują.

Julłtta TRYK

Czy czeka nas bezzębna przyszłość?
t a ń c z e n i e  «  s ir . i)

l i i prot Balfiuniene poinfor-
Jrj^ttdaityto litewscy przedstawiali L 

propozycję, ly  jako* 
^  ^  tej dziedzinie. Nieste- 

°oe pozostały bez echa. Pro- 
^  W’c*e zależy również od 

Bo to oui muszą przede wszy­
ją  /*?ktofaiq bić na alarm. Ta na- 

cierpliwość —  tak 
10 (•oi profesor— także w dużej 

tragicznej sytuacji. 
Ihttfruicn̂ 0 0 profilaktyce, prof. 

nadmieniła, że najlepszą 
jest: Mentadent, Blen- 

Colfamed. Zapobiega w 
i g a fp rtch m cy  także guma do

żucia, ale tylko ta bez cukru.
Po raz pierwszy w tego rodzaju Tar­

gach wezmą udział również optycy. 
Specjaliści z Austrii będą nie tylko 
reklamować swój sprzęt, lecz także 
wygłoszą odczyty dla okulistów.

Podczas konferencji dziennikarze 
żywo interesowali się lekami. Przede 
wszystkim tym, czy Litwa ma wszystkie 
niezbędne leki. Jak  poinformował 
przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia 
RL, specjalista ds. farmaceutyki Bu- 
duikas, nasze apteki na dziś dysponują 
870 zarejestrowanymi nazwami leków. 
Oczywiście, to mało. Jednak praktycz­
nie można dziś już dostać każdy lek, 
inna sprawa, że, być może, nie zawsze 
najlepszy i najbardziej skuteczny. 
Przedstaw iciel z m inisterstw a

poinformował również, że jest utwo­
rzona specjalna Inspekcja, która nad­
zoruje sprzedaż leków. Co pewien czas 
przeprowadza ona kontrolę aptek, ba­
da, czy przypadkiem apteki nie sprze­
dają leków nieatestowanych i prze­
term inow anych. Na szczęście , 
przypadków takich jeszcze nie zareje­
strowano, co nie znaczy, że klienci nie 
powinni również sami zwracać na to 
uwagi.

Zdaniem Ministerstwa Zdrowia, 
zbliżające się Targi—  tonie tylko nowe 
leki i aparatura, ale także mini-kursy 
podniesienia kwalifikacji dla specja­
listów.

Targi odbędą się w Pałacu Wystaw 
"Litexpo" w dniach 26-29 września br.

Julłtta TRYK

Otwarcie roku jubileuszowego 
parafii szumskiej

Parafia św. Michała Archanioła w Szumsku w pierwszą niedzielę 
października br. Mszą św. o godz. 13.00 rozpocznie swój Rok Jubileuszowy. 
Od 1696 roku okoliczne wioski gromadzą się w jedną wspólnotę wiary 
katolickiej. Dniem odpustu parafialnego na św. Michała Arch. —  patrona, 
ksiądz biskup J . Tunaitis, sufragan wileński, będzie przewodniczył 
uroczystości inaugurującej obchodów 300-iecia parafii szumskiej.

Modlitwą różańcową powierzymy Matce Bożej dzieci i młodzież, którym 
ksiądz biskup udzieli pasterskiego błogosławieństwa.

W imieniu parafian i swoim zapraszam wszystkich, szczególnie rodaków 
z Wileńszczyzny na uroczystości (dojazd pociągiem lub autobusem z Wilna).

Ks. Dariusz STAŃCZYK, 
kustosz relikwii 

błog. S. Faustyny Kowalskiej

R ozpoczął się m iędzynarodow y konkurs 
pianistów I organistów  M .K. Ćiurlionisa

W piątek, w dniu 120 rocznicy uro­
dzin M ikalo ju sa  K onstantinasa 
Ćiurlionisa rozpoczął się w stolicy 
zadedykowany wielkiemu litewskiemu 
działaczowi sztuki międzynarodowy

konkurs pianistów i organistów. Uro­
czysta inauguracja odbyła się w Lite­
wskiej Filharmonii Narodowej.

(ELTA)

Rocznice tygodnia
* 25 września 1765 r. urodził się hrabia Michał Kleofas Ogiński (zm. 

1833)— polski muzyk, kompozytor, działacz polityczny, uczestnik powstania 
1794 r. na Litwie, twórca słynnych polonezów.

* Przed 100 laty, 25 września 1895 r. urodził się Zdzisław Górzyński (zm. 
1977), polski dyrygent, pedagog, organizator życia muzycznego.

* 25 września 1970 r. zmarł Erich Maria Remarque (ur. 1898), pisarz 
niemiecki.

* Przed 110 laty, 27 września 1885 r. urodził się Stanisław Pigoń (zm. 
1968), historyk literatury polskiej, edytor, profesor i rektor Uniwersytetu 
Wileńskiego (1926-28).

* 27 września —  Światowy Dzień Turystyki.
* Przed 390 laty, 27 września 1605 r. wojska polskie pod wodzą hetmana 

wielkiego litewskiego Jana Karola Chodkiewicza odniosły zwycięstwo nad 
Szwedami pod Kircbolmem.

* 27 września 1870 r. urodził się Vile mas Gaigalaltis (zm. 1945), litewski 
działacz społeczny, literat, publicysta.

* Przed 55 laty, 27 września 1940 r. w Berlinie został zawarty "pakt tnecb" 
(Niemcy, Włochy i Japonia) przewidujący podział świata na sfery wpływów.

* 27 września 182S r. otwarto pierwszą na świecie publiczną linię kole­
jową długości 18 km między angielskimi miastami Stockton a Dariington.

* Przed 75 laty, 28 września 1920 r. urodził się Henrlkas Polukardas (zm. 
1960), farmakolog litewski

* Przed 100 laty, 28 września 1895 r. zmarł Louis Pasteur (ur. 1822), 
francuski chemik i mikrobiolog.

* 28 września 1895 r. zmarł Gustaw Ehrenberg (ur. 1818), poeta, publi­
cysta, tłumacz, członek Stowarzyszenia Ludu Polskiego, zesłaniec

* Przed 130 laty, 28 września 1865 r. urodził się Wacław Wolski (zm. 
1922), specjalista w dziedzinie wiertnictwa, pionier postępu technicznego w 
polskim przemyśle naftowym.

* 29 września 1795 r. urodził się Kondratty Rylejew (zm. 1826), poeta 
rosyjski, dekabrysta, pierwszy rosyjski tłumacz twórczości A  Mickiewicza.

* Przed 295 laty, 30 września 1700r. urodził się Stanisław Konarski (zm. 
1773), pisarz polityczny, publicysta, pedagog, reformator szkolnictwa, poeta 
i dramaturg, prekursor polskiego oświecenia, założyciel Collegium Nobilium.

* 30  września 1985 r. zmarł Mieczysław Szymczak (ur. 1927), 
językoznawca, autor m. in. "Słownika języka polskiego" i "Słownika ortogra­
ficznego języka polskiego".

* 30 września 1939 r. utworzono polski rząd emigracyjny w Paryżu. Po 
kapitulacji Francji siedzibą rządu stał się Londyn.

* 1 października —  Światowy Dzień Muzyki.
* Przed 110 laty, 1 października 1885 r. urodził się Mykolas Krupavi£ius 

(zm. 1970), prałat, działacz litewskiej Partii Chrześdjańsko-Demokratycznęj.
* Przed 90 laty, 1 października 1905 r. powstał Związek Nauczycielstwa 

Polskiego.

Wpadki i wypadki
Według danych MSW RL 21 września br. w kraju odnotowano 155 

przestępstw: 1 gwałt, 6 obrażeń ciała, 10 wybryków chuligańskich, 6 rabunków, 
132 kradzieże. Odnaleziono 19 skradzionych samochodów.

Zarejestrowano 10 wypadków ruchu drogowego, 7 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5  osób. Poszukuje się 6 zaginionych. Zatrzymano 41 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

Leżał na jezdni I zginął
21 września w rej. koszedarskim na 

trasie Wilno-Kłajpeda samochód VAZ 
2103, kierowany przez V. Valiukaitć 
(ur. 1949 r.) śmiertelnie zranił leżącego 
na jezdni młodego chopca, którego 
osobowość ustala się.

Niebezpieczna 'zabawa'
20 września w Kownie przy ul. Hy- 

podromo 46 S. KoIesnikovas (ur. 1981 
r.) bawiąc się z pistoletem gazowym 
"Pech" wystrzelił A. Żurawlowowi (ur. 
1985 r.) w głowę. Ranny jest obecnie w 
szpitalu.

Gwałt w  parku kultury
20 września w Kłajpedzie w Parku 

Kultury i Wypoczynku ob. M. grożąc 
przedmiotem podobnym do pistoletu 
zgwałcił ob. M. (ur. 1976 r.). Podejrza­

nego poszukuje się.'

"Niegrzeczni 
pasażerowie"

21 września na ul. Apkasą w Wilnie 
dwoje młodych ludzi grożąc przedmio­
tem podobnym do pistoletu wsiadło do 
samochodu Reno-19 państwa Ż  i A  
Tatorynowiczów. Rabusie wywieźli 
właścicieli auta do lasu, gdzie odebrali 
im 1000 dolarów i pozwolili...odejść — 
pieszo.

Kradzież w hotelu
21 września w Kownie z pokoju w 

hotelu "Lietuva", gdzie mieszkał ob. 
Polski M. Pużkowski, skradziono 928 
dolarów USA, 79 litów, 200 złotych, a 
także dokumenty osobiste.
Opr. Mirosława JANUSZKIEWICZ
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Ambasada litewska krytykuje 
wystąpienie Wałęsy

Ambasada Li tu j w W annw ic wydala oświadczanie, 
w którym zarzuciła prezydentowi Lechowi Wa lf  sic, fte W 
swoim wystąpieniu podczas odsłonięcia 17 bm. Pomnika 
Poległych! Pomordowanych na Wschodzie w sposób "nie 
ortpmrladąjąr j  p r m fih  I rlarhmri rtnhmnąfłrtłrlrłrh r1“ 
sanków litewsko-polskich" potraktował fakty dotyczące 
losu Polaków w I9 3 f r.

Stwierdzenie prezydenta, iż tragiczny los Polaków 
zamieszkałych na ziemiach okupowanych pracz ZSRR w 
1939 r. "dopełnił krwawy konflikt narodowościowy, akty 
gwałtu i przemocy ze strony szowinistów ukraińskich i lite­
wskich''to— zdaniem ambasady— "Jednostronne i tenden­
cyjne traktowanie skomplikowanych (aktów historycznych".

Rzecznik prezydenta RP Marek Karpiński komen­
tując oświadczenie wyraził opinię, że "strona litewska jest 
troszeczkę przewrażliwiona" co do wypowiedzi prezyden­
ta, jak również historii Karpiński zaznaczył, że właściwym 
miejscem dla dyskutowania materii prawdy historycznej są 
instytuty historyczne, a nie oświadczenia placówek dyplo­
matycznych. "Natomiast można sobie przypomnieć, ilu 
obywateli polskich narodowości żydowskiej zginęło w Po- 
narach i z czyjej ginęli oni ręki” — dodał.

W swoim ośw iadczeniu litew ska placów ka 
przypomniała, że w okresie, o którym mówił prezydent,

"Litwini wyciągnęli pomocną dłoń do Polaków": mJn. "je­
szcze przed rozpoczęciem wojny schronienie na Litwie 
znaleźli uciekinierzy z Gdańska, a po napaści wojsk ra­
dzieckich na Polskę Litwa udzieliła pomocy polskim 
oddziałom wojskowym (- .)  oraz dziesiątkom tysięcy ucie­
kinierów".

Zdaniem ambasady, "te przykłady pokazują, że wspo­
mniany okres w stosunkach polsko-litewskich nie powi­
nien być nazywany okreaem krwawego konfliktu 
narodowościowego". "Mamy nadzieję, że w przyszłości na­
sze stosunki będą oceniane według tego, co nasze narody 
łączy, a nie dzieli"— głosi oświadczenie.

Ustosunkowując się do tego stwierdzenia Karpiński 
podkreślił, że stosunki polsko-litewskie nie były materią 
przemówienia i w żaden sposób nie poddawano ich ocenie. 
"Wydaje się, że zachodzi tu pewne nieporozumienie, 
biorące sięz przewrażliwienia. Rozumiemy nadwrażliwość 
w pewnych materiach, chociaż je j nie podzielamy" —  
powiedział rzecznik.

Pytany, czy do ambasady wystosowana zostanie ofi­
cjalna odpowiedź, Karpiński podkreślił, że nie był to pro­
test, a na oświadczenia się nie odpowiada. "Przeczytaliśmy 
to oświadczenie i przyjmujemy je  do wiadomości" —  
powiedział.

Wódz przeciw drużynie
"Gazeta Wyborcza" pisze o podziale tysującym się w szeregach Polskiego 

Stronnictwa Ludowego. Grupa posłów PSL chce postawić ministra rolnictwa 
Romana Jagielińskiego przed Ttybunałem Stanu za złamanie dekretu o 
reformie rolnej. Zarzucają mu sprzyjanie tworzeniu wielkoobszarowych go­
spodarstw rolnych.

Inni, którzy w Jagielińskim upatrują przyszłego prezesa PSL, nie mają 
wątpliwości, że za taką akcją kryje się Waldemar Pawlak. Jak pisze "G W", 
działacze d  podejrzewają, że WJ*awlak realizuje ustalony z Lechem Wałęsą 
scenariusz —  rozbije obecną koalicję, stworzy prezydentowi szansę na roz­
wiązanie parlamentu, a w zamian zostanie premierem w prezydenckim 
rządzie.

Klęcznik dla premiera
Podczas wizyty premiera Józefa Oiekaego w warszawskiej siedzibie Te­

lewizji Polskiej młodzi krakowianie usiłowali zapoznać lewicowego prezesa 
Rady Ministrów ze swoistym prezentem-pułapką. Był nim.- klęcznik z mo­
drzewia obity czerwonym pluszem, ozdobiony sierpem i młotem oraz 
pięcioramienną gwiazdą. Żartownisie nie mogli jednak dojść do ładu co do 
ustawienia Uęcznika w holu telewizyjnego budynku ze służbami porządkowy­
mi. Przyrząd zatem powędrował na zewnątrz. Jeden z młodych szyderców 
wtopił się jednakw grupę dziennikarzy, fotoreporterów i kamerzystów, którzy 
żegnali premiera po spotkaniu z kierownictwem telewizji i zdołał go 
poinformować o prezencie. "Nic nie wiem o żadnym prezencie”— powiedział 
Oleksy i wyszedł. Tak więc klęcznik nie stał się opoką premiera i musi jeszcze 
poczekać na swoją szansę.

Zostanie powołany pełnomocnik 
ds. repatriacji Polaków z Kazachstanu

Wicepremier Aleksander Łuczak poinformował, że w najbliższych 
dniach zostanie powołany pełnomocnik rządu ds. repatriacji Polaków z Ka­
zachstanu. Zajmie się on min. pomocą dla gmin przyjmujących repatriantów.

Łuczak odpowiadając na pytanie Jana Budkiewicza (SLD ), jakie rząd 
podjął działania służące Polakom mieszkającym w Kazachstanie, 
poinformował, że: parafowano umowę o komunikacji lotniczej między obu 
państwami; kursuje bezpośredni wagon sypialny relacji Warszawa-Ałma Ala; 
do stolicy Kazachstanu dociera sygnał rozgłośni Polonia. Wicepremier 
podkreślił, że sytuację prawną Polaków w Kazachstanie reguluje obowiązują­
ce tam prawo, jednak tamtejsze władze są w małym stopniu zainteresowane 
poprawą statusu Polaków, tak by można było stworzyć podstawy do ich 
późniejszej emigracji.

§ H §  W  '
Telewizja Polonia 

już nadaje
Uroczyste przyjęcie w ambasadzie RP w stollcr U8A wrdana m  

Telewizji Polonia w Stanach Zjednoczonych. W zastępstwie prezesa 
W alendziaka, Telewiąję Polską S.A. reprezentował wicepr«Ks jsa 
DaszczyńskL Na specjalnie zainstalowanych dużych ekranach Uirw|i|L , 
licznie zgromadzona śmietanka towarzyska polsko-amerykańskkas W a^ . 
Innu pniiThrlata pii m sij pm fram TY Pnlnnls, i  nknllrm nśi 
nlaml w warszawskim stadło, wywiadem z prezydentem Wałęsy w jim ,,,  
premiera Oleksego I koncertem zespołu "Śląsk".

Polacy w Ameryce mogą na razie 
odbierać 18-godzinny blok TV  Polonia 
tylko pod warunkiem zakupu kosztują­
cej ok. 240 0  dolarów profesjonalnej 
anteny sa te lita rn e j o średnicy 3 
metrów. Ju ż  jed n ak  od stycznia 
przyszłego roku dystrybutor telewizji w 
USA, Bogusław S pański ma nadzieję 
przejść na system DBS, który umożliwi 
o  wide tańszy odbiór programów z Pol­
sk i

W  przyszłości, kierowana przez 
Spańskiego korporacja Polish Tdevi- 
sion USA z siedzibą w Chicago, zamie­
rza również nadawać programy telewi­
zji Polonia w sied kablowej, co dla

■

użytkowników w USA łączy iięZot). 
rzędu 12-25 dolarów mietięaafcj^ 
czymy.że do2000 roku potowi po^  
amerykańskich gospodarstw ^  
wych będzie odbierać Tełewfa- 
Polonia"— powiedział SpańikL W Su 
nach Zjednoczonych mieszki ^ 
milionów Polaków i Amerykanów m . 
skiego pochodzenia. "Plaisjem 
współpracę z lokalnymi td ew ^ ^  
stacjami polonijnymi i nadawca* pt
gramów z Polski” — mówi Spsfcki W 
Nowym Jorku działają obecaie 2 polo­
nijne telewizje; lokalne polskie 
istnieją także w takich ośrodkach j*  
Chicago czy Toronto w Kanadzie.

Zaognienie sytuacji w oczekiwaniu

D oln  Zawgąjew, były przewodni­
czący Rady Nąjwy*saę| Catezeńako- 
Ingwskm Republiki Autonomicznej, 
obalony w 1991 roku prasa Dftsehara 
Dndąjewa, as stal n lą ta ią ; da rosyj­
skiej delegacji rządowej na rozmowy w 
Groźnym.

Zawgajew po utracie władzy w R e­
publice Czeczeńsko-Inguskiej, która 
później podzieliła się na Czeczenię i 
Inguszetię, przeniósł się do Moskwy, 
gdzie znalazł poaadę w administracji 
prezydenta Rosji. Zajmował się tam 
polityką narodowościową.

W  delegacji rosyjskiej, która w 
czwartek przyleciała do Groźnego, 
znalazł się też Arkadij Wolski, jeden z 
głównych architektów porozumienia 
wojskowego z 30 lipca, przewidującego 
rozbrojenie formacji czeczeńskich i wy­
cofanie z Czeczenii większości wojsk 
rosyjskich. Nie potwierdziły się więc 
doniesienia o  dymisji W olskiego. 
Według niektórych źródeł, miał on być 
odsunięty od prowadzenia rozmów z 
wysłannikami Dudajewa za nadmierną 
ustępliwość.

Na czele ddegacji Moskwy stoi 
nadal Wiaczesław Michajłow, mini­
ster polityki narodowośdowcj i regio­
nalnej w rządzie Wiktora Czernomyr­
dina.

Michajłow i Wolski, w odróżnieniu 
od namiestnika Borysa Jelcyna w Cze­
czenii O lega Łobowa i wicepremiera 
Olega Soskowca, odpowiedzialnego w 
rządzie rosy jskim  za pow ojenną 
odbudowę tej republiki, uważani są za 
orędowników pokojowego uregulowa-

na rozmowy
n s n

nia konfliktu i przyznania Czeczenii da­
leko idącej autonomii

Nie podano, kiedy zostaną wzno­
wione rozmowy rosyjsko-czeczeńskie.

Tymczasem na przedmieśdach 
Groźnego wysadzono w powietrze 
zbiornik ropy naftowej. Jest to już dru­
ga akcja dywersyjna w ostatnim czasie 
— w środę w południe nieznani spraw­
cy wysadzili inny zbiornik w dzielnicy 
Zawodski czeczeńskiej stolicy.

Wybuchy w zakładach petroche­
micznych, podobnie jak środowy za­
m ach na sek retarza  Rady 
Bezpieczeństwa Rosji Olega Łobowa, 
są dziełem zwolenników Dudajewa — 
uważa dowódca rosyjskich wojsk w 
Czeczenii, gen. Anatolij Romanow.

Przedalawidcle Dudajewa oficjitoe 
odcięli się od zamachu ns Łobow.

Nieznani sprawcy uprowadzi* 
Groźnym dwóch (wedługinnych WM- 
kilku) rosyjskich żołnierzy. Słuzia f*»> 
wa dowództwa rosyjskich wajAwOs* 
nii podała, że w ciągu ostatniej dołf 
czeczeńscy bojownicy 14 razy 
pozycje wojsk federalnych. Dwódirofr
skich żołnierzy odniosło rany.

W  ciągu półtora miesiąca od pr 
pisania rosyjsko-czeczeńskicfo P01̂  
zumienia wojskowego w Ctt®*1 
zginęło 66 rosyjskich żołnieny*

NA ZDJĘCIU: czeczeńscy 
nlcy  w oczekiw ania as wyi 
rokowań.

FoL EPA-BLTA

,lkl

Plany realizacji porozumienia pokojowego
Lnfyjesacasw Bośni dyml% ale też saybko dopracowią)e się plany stworzenia 

mljdzynai odowydh sił, kl6re bydą nadzorować wdrażanie przyszłego porożu mie- 
nla pokojowego. 110 tysięcy żołnierzy, Rosjanie w boku Amerykanów.

Kluczowe kw estie pozostają 
otwarte, m.in. problem, jak włączyć 
R o s ja n  do o p e ra c ji, k tó re j ma 
pizewodzić NATO. Są też obawy, że 
Bośnia skończy podzielona na strefy 
wpływów Wschodu i Zachodu.

Porozum ienie pokojow e nie 
zostało jeszcze podpisane i NATO od­
mawia ujawniania swych planów. Kilku 
zachodnich dyplomatów i wojskowych 
ujawniło jednak propozycje Paktu, za­
strzegając sobie anonimowość.

Międzynarodowe siły —  do 110 
tysięcy żołnierzy pod dowództwem 
NATO —  zostałyby rozmieszczone, 
kiedy tylko strony konfliktu w Bośni 
podpiszą porozumienie pokojowe. Siły 
te przejęłyby w dągu trzech miesięcy 
pałeczkę po "błękitnych hełmach”.

W skład owych sił weszliby zapewne 
także żołnierze, pełniący obecnie służbę 
w Bośni w siłach ONZ. Zdjdiby błękitne 
hełmy. Przewidziano też przybycie 
żołnierzy z Rosji i krajów islamskich.

Stany Zjednoczone obiecały do 
25 tysięcy żołnierzy. Serbowie pra­
wdopodobnie zażądają wojsk rosyj­
skich. Minister obrony USA William 
Peny mówił tydzień temu, że Rosja­
nie zostaną prawdopodobnie zapro­
szeni. O strzegał jednak, że prze­
szkodą mogą się okazać obciążenia 
finansowe.

Rosyjski minister spraw zagranicz­
nych Andriej Kozyriew dał do zrozu­
mienia, że Rosja chce uczestniczyć w 
operacji zabezpieczającej realizację 
rozwiązania politycznego w Bośni.

Liczba żołnierzy będzie ostate­
cznie uzależniona od tego, czy zada­

niem sił międzynarodowych będzie 
monitorowanie, czy egzekwowanie re­
alizacji porozumienia pokojowego. 
Ponieważ można się spodziewać, że po­
rozumienie pokojowe napotka jednak 
na jakiś opór, planuje się na początek 
znaczne siły, do 110 tysięcy żołnierzy. 
"Niech każdy wie, że jesteśmy sprawni 
i gotowi zapobiec wszdkim próbom 
sabotowania porozumienia pokojowe­
go"— powiedział pewien zachodni woj­
skowy.

Po sześdu-ośmiu miesiącach w 
Bośni pozostałoby już tylko ok. 10 
tysięcy żołnierzy-obserwatorów, pra­
w dopodobnie do końca 1996 r. 
Następnie Pakt Północnoatlantycki 
przekazałby kontrolę "jakiejś innej or­

ganizacji". Szczegółów brak-
Udział Rosji i państw isliffl*" 

spoza NATO w operacji P°d *  
wództwem Paktu jest problan*®^ 
magającym rozwiązania. 
jest m.in. "struktura rdwuuŃ ĝjg (| 
też  propozycja^ sBImIShM
współpracy z Rosją w ramach
stwadla pokoju.

Wojska rosyjskie 
ne rozmieszczone na kontido"*^ ■,
przez Serbów obszarach
w pobliżu Sarajewa. Peny
że oczekuje rozmieszczenia 
sił pod dowództwem NATO 
nach kontrolowanych 
muzułmańsko-chorwacką,
zachodniej Bośni. I
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^ ^ m z s a d m anki "Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny"

Most Strategiczny —  Most Antokolski
niespodziewanie nasza zgadywanka podpo- 

jgfa&ta tematy do naświetlenia na łamach "K. W.". 
^  jp, dzieje Mostu Zielonego zainteresowały na- 

l  (w rfpików w ogóle mostami wileńskimi.
■Mosty jak  Iw k i* — Jedne długo żyją, inne giną, 

„a ich miejscu nowe powstąją —  konkluduje 
..jf—in Aleksander DZIM IRA. — W ojna zabrała 

dwa mosty: Zielony —  został wysadzony w 
—jetrze i Strategiczny (zbombardowany), który 

przerzucony przez W illę z Łosiówki (obecnie 
drinka Żinnuną) na AntokoL Pierwszy odbudo­
w o, o drugim tylko wspomnienia pozostały, a 
nilanowićl® —  ze stacji towarowej była przełożona 
tolej wąskotorowa, która dalej biegła przez W ilię 
_  w rejonie Zakrętu zbudowano drewniany m ost

(teraz je s t  nowy). Po nim właśnie jech a ła  ciuchcia, 
która wiozła am unicję do magazynów —  prochow­
ni? z n a jd u ją cy ch  s ię  pod g ó rą  Szeszk in ia , a  
następnie przez M ost Strategiczny —  do maga­
zynów na Antolcołu.

Na tym m iejscu, gdzie kiedyś s ta ł M ost Strate­
giczny, powstaje nowy —  M ost Antokolski (Anta- 
kalnio tiltas —  J .  S.)".

W łaśnie ten lis t zainspirował powstanie naszej 
nowej rubryki "Śladam i zgadywanki "Krajobrazy 
W ilna i Wileńszczyzny". Na pierwszy ogień idzie 
tem at: "M ost Strategiczny —  M ost Antokolski". O 
nowym m oście i problem ach jeg o  budowy opowiada 
i n i . Napoleonas DUDA.

Jarzy  SURWIŁO

Przed wojną na przed­
łużeniu ulicy B o ro w ej. 
(obecnie Śik>) w kierun­

ku Nadlelnej (M in ties) 
znajdował się czteroprzęsłowy 
most o długości ponad 100 
metrów. Zbudowany został w 
1894 roku. Wszystkie trzy filary w 
korycie rzeki były drewniane i ' 
przysparzały wiele kłopotów w 
otreśe wiosennych wylewów i 
spływa kry. Na m oście była 
ułożona kolejka wąskotorowa o 
rozstawie szyn 60 cm, łącząca to- 
tarową stację kolejową z placem 
bodowy elektrowni wodnej w 
Turaiszkacb oraz podziemnymi 
magazynami na Antokoiu. Most 
oazywał się Mostem Strategicz­
nym. Miastu był on bardzo po- 
irzcboy, bezpośrednio łączył An- 
tofcoł z Łosiówką i Snipiszkami. 
Przezeń kierowano część ruchu, 
co zmniejszało obciążenie Zielo­
nego Mostu.

W czasie ostatniej wojny 
Mon Strategiczny został zbom­
bardowany. Po ponad 40 latach 
P®wnie o nim przypomniano. 
Zaistniała ogromna potrzeba, 
ty na miejscu dawnego zburzo- 
°cgo przerzucić nowy szeroki 
®ot komunikacyjny, który zna­
c ie  usprawniłby połączenie 
1;ansportowe i piesze między An- 
tok°teniŹynnunami— dwiema 
Mielnicami mieszkalnymi cen- 
traN  części miasta, ciągnącymi 
**? r6wi'ołegle na przestrzeni kil- 

t̂olotnetrów po obu brzegach 
Jednym z  najważniejszych 

ugomeatów, któiy wpłynął na 
j**^P***zenie budowy mostu 

I ta, że należało doprowadzić 
j® Antokol wielką trasę cieplną,

| bowiem brakowało
piątego też na Antokoiu 

było wznosić nowych
mieszkalnych i innychI dniejąca kotł^nianie] 

I ' a w stanie dodatkowo 
tych budynków, 

y r. Zarząd Gospodarki 
^  na*ncj zamówił w ówczes- 

L ^ w w M o w y m  instytucie 
1 Projektowania mostów

"Lengiprotrans - 
most" w Peters­
burgu opraco­
wanie w trybie 
pilnym technicz- 
no-ekonomicz - 
nego uzasadnie­
nia budowy tego 
m ostu . Proje- 
ktanci bardzo 
prędko uporafi się 
z przygotowa­
niem takiego do- 
k u m e n t u .
Jednakże później, 
gdy zaistniały nie­
p o ro zu m ien ia  
między proje­
ktantami, inwestorem i wyko­
nawcą, zrezygnowali z dalszego 
opracowywania rysunków robo­
czych m ostu. P o  długich 
rozważaniach osiągnięto wspólny 
pogląd i rozpoczęto budowę mo­
stu w 1989 r. Rysunki mostu 
opracowali projektanci z Ałma 
Aty —  specjaliści Kazachskiego 
Instytutu Projektowania Budow­
nictwa Przemysłowego. Autorka 
projektu —  S. Golberg.

Ogólna szerokość mostu— 21 
m, szerokość jezdni —  16,5 m, 
składa się ona z czterech pasów ru­
chu po 3,75 m i pasa ochronnego o 
szerokośd 75 cm. Z  obu stron mo­
stu będą chodniki o  szerokości 2£5  
m. Pieszych od jezdni oddzieli 
żelbetowa bariera o  wysokości 50 
cm. Budowę mostu prowadzą 
specjaliści naszej republiki. Jest to 
zamknięta spółka akcyjna budowy 
mostów "Tilsta”, zatrudniająca 
doświadczonych i dobrych budow­
lanych. Naturalnie, że jego budowę 
zakończono by dawno i wielki 
żelbetony most połączyłby Antokoi 
z Żyrmunami, a stulecie jego po­
przednika uczczono by udos­
tępnieniem go dla ruchu kołowego 
i pieszego, gdyby nie długie spory, 
jakie zaistniały po rozpoczęciu bu­
dowy mostu z mieszkańcami 
domów jednorodzinnych na ul. Bo­
rowej, a następnie brak pieniędzy w 
samorządzie m. Wilna.

Bliski jest już ten czas, gdy

most zostanie zakończony i roz­
pocznie się na nim ruch. 'tylko 
samorząd powinien być bardziej 
wymagający, a energetycy bar­
dziej rzetelni w przekazywaniu in­
westorowi pieniędzy na budowę 
mostu. Wszak jest on przezna­
czony nie tylko dla pieszych i po­
jazdów, ale też do przerzucenia 
sieci podziemnych przez Wilię. 
Zasadniczo są to trasy cieplne na 
AntokoL Dlatego więc nazywa się 
on mostem transportowo-komu- 
nikacyjnym. Z  tego powodu pod­
czas pracy nad jego projektem 
projektanci musieli znacznie 
wzmacniać i zwiększać wymiary 
głównych elementów i przekroje 
filarów. Poza tym trzeba dodat­
kowo urządzić dostępny kolektor, 
je g o  ośw ietlen ie  oraz  inne 
wyposażenie. Z  obu końców mo­
stu umieszczono duże komory 
komunikacyjne. Naturalnie, że 
wszystko to podniosło znacznie, 
bo o 30 proc., koszty budowy. Ten 
wzrost kosztów w związku z 
ułożeniem rurociągów cieplnych 
powinni zrekompensować ener­
getycy, jak to przewiduje projekt 
S iec i ciep ln e  powinny 
przeznaczyć na ten cel inwestycje 
kapitalne i przekazać je  samo­
rządowi. To samo muszą uczynić 
również inne organizacje, zamie­
rzające przerzucić swe Instalacje 
inżynieryjne przez most. Tym 
bardziej, że niektóre z nich — 
daw niej państwowe —  
przekształciły się w zamknięte 
spółki akcyjne. Pieniędzy tych 
całkow icie wystarczyłoby na 
zakończenie budowy mostu.

Inż. Napoleona* DUDA 

NA Z D JĘ C IA C H : dawny 
M ost Strategiczny; trwa budowa 
M ostu Antokolakiego, oby tylko 
nie przedłużyła się I nie stała 
je d n ą  z w ile ń s k ic h ,  Ju ż  
przysłowiowych, "budów wieku".

F o t i repr. Marian Paluszkie­
wicz oraz archiwum Bohdana Szu- 
nejkL

Silna pozycja —  
szeroki asortyment

INCO VERITAS —  jest to kon­
cern o kilkudziesięcioletniej trady­
cji. Prowadzi on działalność produ­
kcyjną, handlową, transportową i 
wydawniczą w 31 zakładach produ­
kcyjnych. Bieżąca produkcja —  to 
około 8  tys. różnego rodzaju wyso­
kiej jakości wyrobów przeznaczo­
nych na potrzeby indywidualnego 
odbiorcy oraz przemysłu.

Prezesem Zarządu Spółki jest 
Bogusław Dębski. Spółka INCO 
VER!TAS ma obecnie silną pozycję 
w polskiej gospodarce. Pozycję tę 
osiągnęła poprzez sprawną, nowo­
czesną' organizację produkcji — jej 
ciągłą modernizację i wdrażanie 
sprawdzonych metod kierowania w 
warunkach gospodarki wolnorynko­
wej. Wg rankingu "Gazety Banko­
wej" INCO VERITAS została upla­
sowana w pierw szej setce  
największych firm polskich (wg kry­
terium obrotu i zysku).

Spółka reprezentuje wyłącznie 
polski kapitał prywatny. Strategia, 
którą przyjęła firma INCO VERI- 
TAS, sprowadza się do tego, aby 
spełniać oczekiwania klientów, sta­
wiając do ich dyspozycji wieloletnie 
doświadczenie produkcyjne, polską 
myśl techniczną, koizystającąznajno- 
wszych osiągnięć światowych oraz 
polskich projektantów i technologów.

Na Targach PO L E X P O R T  
KOWŃO’95 firma prezentuje ofertę 
handlową 8  zakładów pracujących w 
branży kosmetycznej i chemii gospo­
darczej. Z  prezentowanych wyrobów 
najbardziej znanym i powszechnie 
stosowanym w gospodarstwach do­
mowych w Polsce jest płyn do myda 
naczyń "Ludwik", który opanował w 
ponad 50 proc. rynek płynów do my- 
da naczyń w Polsce.

Wysoka jakość i umiarkowana 
cena tego wyrobu sprawiły, że skute­
cznie konkuruje cm z zachodnimi 
koncernami.

Wysoka jakość płynu "Ludwik" 
została potwierdzona złotym meda­
lem na Targach Poznańskich 
Jesień*92. Płyn ten został również lau­
reatem III edycji konkursu "Teraz 
Polska".

Z  preparatów chemii gospodar­
czej firma proponuje proszki czysz­
czące "VAST, płyny elektrostatycz­

ne do płukania tkanin "ELSTAT* 
oraz preparat do czyszczenia powie­
rzchni przypalonych TERM AX", 
pasty podłogowe "BUWI", pasty do 
czyszczenia obuwia o tej samej na­
zwie, bardzo bogaty asortyment 
szamponów ziołowych, odświeżacze 
WC, płyny do myda szyb i wiele in­
nych preparatów.

Zakłady kosmetyczne firmy IN­
CO YERITAS prezentują ofertę kos­
metyków "CełH". Wfyroby "Cdii", kos­
metyka kolorowa i pielęgnacyjna, 
czekają na dystrybutorów, których fir­
ma aktualnie poszukuje na terenie Li­
twy. W latach 70-80-tych wyroby tej 
firmy deszyły się dużą popularnością. 
Zapewne widu Czytelników pamięta 
te kosmetyki Ambicją firmy jest, by 
kosmetyki "Celu” ponownie były obe­
cne na rynku litewskim.

O firmie INCO VERITAS na 
Targach PO L E X P O R T  KOW­
NOM rozmawialiśmy z dyrektorem 
Warmińskich Zakładów Produkcyj­
nych w Suszu, Marianem Pieczko- 
wskim.

Osoby zainteresowane współ­
pracą proszone są o skontaktowa­
nie się pod adresem: 82-540, Susz, 
aL Piastowska 62, tel/fas (0-S8) 4S- 
20-74 lub 4S-6S-61.

' Serdecznie zapraszamy ha I 
wystawę POLEXPORT w Kownie, 
do stoiska 145-148 jeszcze do nie­
dzieli

Irsna LITWIN,
Jarosław WOŁKONOWSKI
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FAKTY I PLOTKI z  życia wyższych sfer

Królowa matka odmawia 
wnukowi

Babka brytyjskiego następcy tro- 
nu, księcia Karola dwukrotnie 
odmówiła, gdy prosił o zgodę na 
udział swej przyjaciółki Camilli Par­
ker Bowies w oficjalnych imprezach 

[w rezydencji królowej matki —  podał 
| brytyjski tygodnik "Sunday Exprcss" 
powołując się na anonim owe 
pałacowe źródła.
■  Wg nich, królowa matka nic 
I osobiście nie ma przeciwko pani Par­
ker Bowies, lecz chce zapobiec roz­
wodowi Karola z księżną Dianą, 
ponieważ wnuk jest następcą tronu.

iZdaniem 95-letniej królowej 
I matki, Brytyjczycy nigdy nie zaakcep­
tują rozwiedzionego króla i królowej.

| Książę Karol, jak się powszech­
nie sądzi, chciałby ułatwić pani Par­
ker Bowles, która rozwiodła się w tym 
roku, wejście do życia publicznego i 

[być może ożenić się z nią.

Liz Taylor wyszła 
ze szpitala

Słynna amerykańska aktorka Liz 
Taylor wyszła w niedzielę ze szpitala,

którym przebywała od 3 dni z po­
wodu nieprawidłowości pracy serca. 
Lekarz 63-letnięj gwiazdy zapewnił, 
że jest ona teraz w dobrej kondycji 
fizycznej i w dobrym humorze.

Przed miesiącem Liz Taylor 
zapowiedziała, że rozwodzi się ze 
swoim 7-ym mężem 43-letnim Lar- 
rym Forten sky ’m. F orten sky  
odwiedził ją  w szpitalu.

Hugh Grant I Elizabeth 
Hurley zagrają razem
Hugh Grant i jego wieloletnia 

przyjaciółka, Elizabeth Hurley, za­
grają w medycznym dreszczowcu "Ex- 
trem e Measures". Zaprzecza to  
pogłoskom o ich zerwaniu. Będzie to 
pierwszy film aktora, od kiedy are­
sztowano go w Los Angeles w czerw­
cu tego roku za współżycie z prosty­
tutką w miejscu publicznym. Zdarze­
nie to stworzyło kryzys w związku 
Granta i reklamującej kosmetyki su- 
permodelki Hurley.

Scenariusz filmu napisany przez 
Tony*ego Gilroya, autora "Dolores 
Gaibome", opowiada o detoorze ryzy­
kującym k arierę , aby odkryć 
przerażającą prawdę. Kilku reżyserów 
poproszono już o współpracę, lecz jak 
dotąd żaden nie wyraził zgody.

Żona Donalda Trumpa 
‘proroczo* iplewa

Aktorka Maria Maples Tramp, 
żona "giganta nieruchomości" Dona­
lda Trumpa, pojawiła się w video- 
wersji piosenki "Kiedy kończą się pie­
niądze", z nowego albumu Bruce’a 
Robertsa.

[Przed kilkom a laty , kiedy 
załamał się rynek nieruchomości w 
Nowym Jorku, małżonek artystki 
miał ogromne kłopoty; dopiero po 
wielu nerwowych miesiącach, udało 
mu się zrestrukturyzować zadłużenie. 
W przeboju, który nagrała Marla, są 
słowa, na które zwracają uwagę 
złośliwi, a tych w nowojorskiej metro­
polii nie brakuje: "Czy będziesz mnie 
nadal kochać, gdy skończą się pienią­
dze?".

Pitt nie ma dziecka z  Paltrow
23-letnia Gwyneth Paltrow nic jest w ciąży —  poinformował je j agent, 

rozwiewając tym dementi, pogłoski na temat tego, że aktorka ma uszczęśliwić 
potomkiem 31- letniego Brada Pitta.

Gwyneth podobno "wścieka się czytając o sobie w gazetach. Zaś ostatnio 
wręcz rozbawiła ją  notatka prasowa, z której się dowiedziała nawet, jakie 
nawilżacze kupuje je j Brad".

Para kochanków poznała się W lutym br. na planie filmu "Seven", którego 
premiera odbędzie się już niebawem.

Znowu owacje dla Petuli Clark
Owacyjnie przyjęto londyński występ Petuli Clark, gwiazdy piosenki lat 

60-tych, wykonawczyni wielu ówczesnych przebojów. Petula gra teraz rolę Nor­
my Desmond w musicalu "Bulwar zachodzącego słońca", autorstwa And rew 
Lloyd Webbera.

Gazety piszą nawet o owacji na stojąco, jaką podsumowano śpiew i aktorskie 
zdolności artystki.

Po transwestycie —  Miles Davis
Wesley Snipes wcieli się w rolę jazzowego geniusza, Milesa Davisa. Obraz 

oparto na biografii słynnego muzyka.
Snipes'a można dziś "spotkać" na ekranach, jako transwestytę w filmie "To 

wong foo". Prasa żartuje sobie, że aktor na powrót "wrzuci na siebie spodnie’

Brando zakochał się w  Irlandii
Marion Brando wystąpi o  irlandzkie obywatelstwo i zamieszka w Irlandii—  

uważa gazeta "New York Post". Życie na Tahiti, gdzie od 30  lat gwiazdor ma swą 
rezydencję, stało się ostatnio dla niego niebezpieczne. ’

Tamtejsi mieszkańcy ponoć nawet się sprzysięgli przeciwko aktorowi, zarzu­
cając mu, iż jest winny samobójczej śmierci swej córki Cheyeńne, urodzonej na 
Tahiti. Cheyenne powiesiła się w kwietniu.

Brando musi znaleźć bezpieczne schronienie również dla swego syna Chri­
stiana, skazanego przez tahitański sąd na 10 lat więzienia za zabide ojca syna 
Cheyenne. Christian ma być wciągu najbliższych 9 miesięcy ułaskawiony,

Brando zakochał się w Irlandii, która jest ójpyznąjego przodków, podczas 
kręcenia w lipcu filmu w irlandzkich plenerach.

Drew Barrym ore nie kryje 
lesbijskich skłonności

I Drew Barrymore wprost przyznała się do lesbijskich skłonności. 20-letnia 
aktorka stwierdziła, że "nie widzi w tym niczego złego".

Drew, która niedawno walczyła z nałogiem pijaństwa i narkomanią, 
powiedziała, że "kobiety są bardzo atrakcyjne. Kocham żeńskie ciało"— dodała. 
Zdaniem młodej gwiazdy, "mężczyzna z mężczyzną wyglądają pięknie, podobnie 
zresztą jak  kobieta z kobietą i mężczyzna z kobietą".

Wpadli p rzez kamerę
Na lotnisku w Chicago, policja aresztowała parę złodziei, którzy ukradli 

torbę z diamentami o wartości ok.miliona dolarów.
Podstawą do ujęcia złoczyńców był film, zrobiony w poczekalni lotniska 

przez turystów, którzy kręcili scenę pożegnania znajomych. Przy okazji, kamera 
"przydybała" rzezimieszków.

Pół miliona 
"zielonych* 

za jazdę 
autobusem

Aktorka Sandra Bullock zarobiła 
pół miliona dolarów za udział w filmie 
"Speed". "Amazonka" powoziła w nim 
autobusem  i ch o ć  n iew iele  s ię  
"narobiła", to i tak narzekała na niską 
gażę.

Teraz artystka sobie powetuje; za 
główną rolę w "romantycznej kome­
dii", zatytułowanej "Kate's Leopold",

Książę 
w  papuciach
Być może księżna Diana pod 

względem popularności wEuropie czy 
Ameryce wyprzedza swego męża Ka­
rola (z którym jest w separacji), ale .w 
Świecie muzułmańskim większym 
poważaniem cieszy się mężczyzna. 
Widać to było także podczas wizyty 
księcia w Egipcie i Maroku. Brytyjski 
następca tronu był wszędzie entuzja­
stycznie witany przez wielotysięczne 
tłumy.

Podczas pobytu w Kairze książę 
złożył wizytę w meczecie al-Nasir zbu­
dowanym w okresie krucjat przez wiel­
kiego muzułmańskiego wodza Salady- 
na. Przed wgśdem do meczetu —  aby 
nie obrazić muzułmańskich gospodarzy 
— książę Karol założył specjalne ka­
pcie. Chyba o kilka numerów za duże.

"śliczna” Sandra dostanie 8 min do­
larów.

Banderas —  
now ym  "Zorro"

Antonio Banderas zagra w nowej 
wersji "Zorro", klasycznego obrazu 
Hollywoodu. Nowy, pochodzący z H i­
szpanii, hollywoodzki "pożeracz serc 
niewieścich" beż wahania zgodził się 
na udział w remake’u.

D zięki temu przedsięwzięciu, 
konto Banderasa powiększy się  o 
następne 4 min dolarów. "Zawsze 
lubiłem postać tego zamaskowanego 
mściciela" —  wyznał Antonio.

G w iazda M TV  
w ierzy w  miłość

Daisy Fuentćs, jedna z czołowych 
gwiazd M TV  powiedziała, że nadal 
"w ierzy w m iło ść , lecz  n ie 
małżeństwo”.

Urodzona na Kubie, 23-letnia 
Daisy rozwiodła się niedawno ze swą 
studencką m iłością, po 5-letnim  
związku. "Ślubnych doświadczeń nie 
zamierzam powtarzać"— wyznała.

D a is y  je d n a k  znow u s ię  
zakochała. "Na świecie nie ma aż 
tylu prawników, którzy byliby w 
stanie sprawić, że wyszłabym po­
nownie za mąż” —  orzekła śniada 
prezenterka.

N a podstawie prasy przygotował 
R o bert M IC K IE W IC Z

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC. Tydzień będzie 
podzielony np dwa okresy —  przed i 
po czwartku. Zdaniem astrologów, 
pierwszy okres nie będzie pomyślny. 
Wszystkie starania pójdą na mame. 
Za to w drugiej połowie tygodnia sy­
tuacja znacznie aię poprawi. Możliwy 
jest awans, ciekawa odpowiedzialna 
praca. Będzie to dodatkowy bodziec. 
Oaoby po 50  przekonają aię, że 
zakochać aię można w dowolnym 
wieku.

WODNIK. Zaczyna aię nadzwy­
czaj odpowiedzialny okrea wyma­
gający wielkiej pracy. W  razie powo­
dzenia może aię nawinąć ważna 
oferta z a  d obre  w ynagrodzenie. 
W n io a k u ją c  z układu g w iazd , 
właścicieli drobnych przedaiębioratw 
prywatnych czeka ciężki tydzień. 
Może wywiązać aię wielki konflikt z  
partnerami i podwładnymi. Spokój w 
rodzinie pom oże w złagodzeniu 
przykrych momentów.

RYBY. D o b rze  b ę d z ie  a ię  
powodziło w pracy. Czeka korzystna 
ciekawa działalność lub projekt W 
czwartek spodziewajcie aię dobrej 
w ia d o m o śc i. K orzyatn a b ę d z ie  
podróż na Wschód bądź Północny 
Wschód.

BARAN. Zapowiada aię stale 
w zrasta jący  d o ch ó d . U rzędnicy 
państwowi otrzym ają prem ie lub 
wielkie wynagrodzenia. Może wrócić 
stary i prawie zapomniany przyjaciel. 
Studenci powinni oderwać się od 
podręczników i odpocząć. Żyda pry­
watne zapowiada dużo miłych chwil, 
azczególn ie małżonkom i starym 
znajomym.

BYK. Należy pomyśleć o karie­
rze: planety obiecują dobre perspe­
ktywy. Odpowiedni czas do zmiany 
rodzaju zajęć. Przedsiębiorcy mogą 
ro z w in ą ć  sw ą  d z ia ła ln o ś ć  lu b  
rozpocząć nowy interee. Gosposie 
czekają wielkie wydatki w sklepie. 
Możliwa jest podróż za granicę. W 
rodzinie całkowity spokój i wzajemne 
z ro z u m ie n ie . K a n d y d a c i n a  
małżonków w tych dniach powinni 
poznać rodziców swych wybrańców.

BLIŹNIĘTA. Pokonają niespo­
d ziew ane przeszkody w pracy i 
o aiągn ą znaczny postęp. Bardzo 
azybko zostanie spełnion a ja k a ś  
w ażn a  p ro śb a . P rz ed sięb io rcy , 
zwłaszcza ze sfery usługowej, roz­
winą szeroką działalność. Nieprzy­
jem na nowiną dla wojskowych: wzra­
sta ryzyko przeniesienia ze służby 
czynnej do rezerwy. Kobiety wykażą 
zainteresowanie mężczyznami, uro-

E K R A N Y
CENTRUM FILMOWE —  I sala

—  "P ełn o m ocn ik  H ud sackera* 
(USA) — o 1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 .

UETUYA—  'U cieka jące mnisz­
ki" (Anglia) —  o 1 2 ,1 4 ,1 6 .

VILNIUS —  'Narwani chłopcy" 
(USA): 23, 24.DC —  o 11.10, 13.20, 
15 .30 ,1 7 .4 0 ,1 9 .5 0 .

H ELIO S —  I sala —  "Anioł 
stróż" (USA) — o 1 0 .50 ,12 .40 ,14 .30 ,
1 6 .2 0 .2 0 . II sala —  "W ściekle psy” 
(USA)— O 11.30 ,13 .30 ,15 .30 ,19 .50 . 
X z te r y  w eae la , je d e n  p ogrzeb” 
(Anglia) — o 17.30.

PERGALĆ —  "Sidła W enus" 
(USA) —  o 1 2 ,1 6 , 20. "P łonąca ko­
b ieta ' (USA) —  o 14, 18.

AUŚRA —  "Szósty  zmyaT (Me­
ksyk) —  23, 24 .K  —  o 1 0 .30 ,13 .50 ,
16.50 .20 .20 . "Łatwy zarobek" (USA)
—  23 , 2 4 .IX — o 12 .1 0 . "Król 
żartów" (Indie, 2  serie) — o 15.30.

VID EO SA LA  (u l. O zo) —  
'Zwierciadło" —  o 19.30. 23 . IX — 
"Ofiara" o 16. 23. IX —  T rzy d zieści 
trzy" —  o 16. 2 4 .IX —  "Nie martw 
alę”— o 16. "Je s ie n n y  m araton" —  
o 18.

DRAUGYSTĆ —  "Perta Nilu" 
(USA) —  o 15, 16 .50 . "Pojm ując 
prawdę" (Indie) —  o 18.20.

dzonymi pod znakami 
Wodnika. Dojrzew^ey *  **■
konflikt między rodzic**! | £ S |  
ku zadowoleniu obu *tron ,rS|  
załagodzony.

HAK. Czaka w y ł# ,* , I  
jednak osiągnięta wyniki 
większej satysfakcji. W  Im , j S I  
nego rezultatu nie obaw U fr^*! 
ryg o w a n la  tw y c h  j u J J J j J J j j  
należy jednak śpieszyć * 
nlem o tym kolegów lub p T ^ I  
bo nie uniknie się łopotów ?* ■ 
finansowe —  załatwiać a*&[^| 
nie! Możliwe są  nows in ty n J^ I  
ki. szczególnie u wmotnych 
P o p raw ią  s ię  s to su n k i 
małżeństwie, zostaną tmu. »■ 
dawne urazy, zspanuje < ^ ^ 1  
zrozumienie.

LEW. Ma być spokojny 1(^ 1  
wy, a  uniknie nieporozuml^wjl 
i interesach. Napięcia zspowh^l 
też w domu. Intrygi wrogów J l l

• Ndoprowadzić do procesu
Prawda jednak zwyciffy |1 ^ *1  
chowa dobre imię, będzie to 
kosztowało niemało nerwów.Dg l̂ 
by było na kilka dni wyjecha^t! 
mu.

PANNA. Sukcesy w pracyi^l 
kojna atmosfera w rodzinie I
d o b ry  hum or na cały tydzwl 
W cześniejsze wątpliwości I I
zastąpi całkiem uzasadnionymi 
mizm. Wpływy do budżetu rofel 
b ę d ą  w ięk sza  od wydalił,! 
Najbliższe dni sprzyjają tiudafc. I  
pisarzom  i przedstawicielom u| 
wodów technicznych. Zskocta fcl 
lejny raz aię przekonają led afeil 
znaczą.

WAGA. Wyraźnie p r z e s il  
pozytywne emocje. Utrwali je m i I  
na sytuacja w pracy I interna I 
Je ż e l i  działalność Wagi b f& l 
wymagała krótkiej delegacji nad I  
jedzie bez wahania — wynid bj* I  
b ard zo  d obre . PrzadstnlcWl 
słabej płci mogą mieć probłemya | 
zdrowiem, oo będzie wymagało» V 
terwencji leksrskiej. Małtontoast 
końcu tygodnia powinni być nae I  
udać aię na łono przyrody.

SKORPION. Może oeiągrąt»| 
mierzony cel w karierze, bi 
lub dziedzinie oświaty. W bieżąc I 
ty g o d n iu  b ęd z ie  muiial dó I 
popracować. Przedsiębiorcy, a 
rzający zainwestować środtósś^ I 
powinni poczekać do nadlali I 
miesiąca. Zepsuć humor mogq»V 
rzone przez zazdrośnikówpowB 
N aw iązan e  w tym tygo*J 
zna jo m ości będą bardzo Ir 
Może się powieść w mlośd 
grach hazardowych.

STRZELEC. Zapowiada** j  
niespodzianek. Astrologa** f  
m ogą dokładnie powIsdriitŚFl 
czek ać wiadomości; Jsdnak bp I 
one, prawdopodobni^ |WSm E 
P r a c a , k tó ra  nie zapowie* 1 
żadnych wyników, narsszdu*®* I
cuje. Z braku zrazumisnian, P®* I 
będ ą narażone przyjsd*^* I 
aunki. Małżonkowie znd# od#**# ]  
spokój i równowagę.

TAN IO SPRZEBAI®nr
t o r t
VUnias, teł. 47-31-5*  * * * 1

1 * 1

SPRZEDAM mana** '  
Moścłszkach z biil/ a H * ' |
czym i gareiem . I

Vllnlus, leL JSjH
I7M1 ,W 1

s p r z e d a m  “ J l  
tania samochM m***

(iw a rak).
Yllnlos, la l  I

KUPIĘ 
d ale wagi gotpoJ 
Vllnlos, UL 66-OtJL I

I
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*00—DziaA dobry. 10.00— Teleno- 
,  fUtf. 10.30 — Sroka. 11.00 — 

JSuwfc. 11.30—Wtai Francjo. 1200 
I Jssiona 12.05 — Sport na śmiecie.

Międzynarodowy festiwal folkio- 
^awwHtapenŁ 13.45 — Austr. a  
EgŁTeiBlów-2". 14.10 — Fam dok. 

Spaklakl “Ostatnia noc Sokrate-
j  ,5.30 — PB® nożna. "Panory*" — 

ij.15 — Wiadomości. 1S25 — 
'Ł -m . 18.30 — Ffcn dok. 19.15 — 
JJSliwtoda 19.50 -  Styl. 20.30 -  
$£*na 21.00— Sport 21.15 — Lote- 
. <%**■ 2120 — Pod wriaanym da- 

m  22.00 — Taieanona. 22.05 — S. 
STU-. 22-56 — Czy tyko retro? 23.40 

matu noś ri wtaczoma. 23.55 — Bob 
j^ -C n a pokaże*.

BAŁTYCKA TY. TY POLONIA 
\30_ S . T *  M et s*«? kreci*. 9.30 

_P«riż na łono przyrody. 10.00 — Film 
-nr îr~*ł pofcjencf. 11.50 — Muzy- 
JlŁOO — S. "Klan*. 13.00 ^  
nyóaóśd^ 13.10— "Znajomi z ZOO*
_ mgno przyrodniczy (P). 13.35 —
<\niSm nm r — eeriel dla dziad (P). 
um-Sosnamłodego widza "Peryłdee" 
a  |4.40 — V»ła... wota..." — Hm dok. 
I115.00—"Najuważniejszy dzień życia"
1 TYP (P). 16.00 — Z archiwum 
nayaŁi —z kabaretu “Szpak1 (P). 16.45 

od widzów (P).17.05— Powitanie, 
■egom dnia (P). 17.10—Sport z satelity 
PL1ŁOO — Tałeexpreas (P). 18.15 — 
Pia nożna. FBKKaunas*— "Aisa". 20.00 
-Ytmfe-1’. 21.00 — S. Tak świat się 
tytf. 22.00 — Panorama (P). 22.30 — 
%idonak z ortem w koronie" (P). 0.10 
-Propan na niadzieię (P). 0.15— Słowo 
aiadzWa (P). 0.20 — Wieczorny Unl- 
inyMTaMzji LekJóej. Łatwej i Przyje- 

(f̂ . 120—Jazz (P). 1.55—"Polskie
*(P).

LNKTY 
100 — Poranne kolo. 11.05 — S. 

liDśćmnT. 1200 — Tetafiłm "Joe Coo­
ka « Wilnie". 12.50 — S. "Wydział 
abojrtw*. 13.45 — Przegląd wydarzeń 
fcyarafciych "Czarny pi^ak". 14.15 — 
Pnpnpubi 14.55 — Program inf. "De- 
adnimf. 15.30 — Program inf. roz. 
1YIMC 18.00—Tangomania 16.25 — 
feMRuwriww. 16.55— Program muzy- 
at, Ytayitto!". 17.20 — Program inf. 
m 1750 —Dla dzieci. 19.05 — S. "Nta- 
U ń migdały. 20.00 — Czas. 20.40 — 
ŁTfadi krew »i* leje!" 21.06— Sobotnie 
‘arowy. 21.50—Program humorystycz- 
fłhowDanny HiUa" 22.20 — Film gro-

f ł  '•7:
TELE-3

905 — Firn anim. 10.00 — Reforma 
«*mny zdrowia 10.30 — FHm *Mtody i 

1200 — Muzyka 1230 — S.
13.30 —POP W. 14.30 — Mta- 

fctaiiicide 15.30—Grupa muzyczna 
•*~Fłm dok. 17.30 — Rynek. 16.00 
? _ llacłnologta. 18.30 — 8. "Maria 
W . i r a —IJa****. 19.30 — Styl.

—Z hłatocfl "Foimuly-1". 20.30 — 
anim. 21.00—Wiadomości. 21.15—

21.30 — FSm Więzienny rock". 
^-WadomoścŁ 23.15 — Muzyka

■ KOWIEŃSKA TV 
b  .MO — Program, anonae. 9.05 — 
I  ®-30—Flm anim dła dzieci.
T  rJ^l^Cfataczka Flełchef*. 10.45 — 

I 11.35—Ostry kent 12.00
I "Dautache Welle*. 16.00 — S.

?J*arzań*. 1650— 8. *Kemełeooy*.
I f e J * " * * - 18-05— Film. 19.30— 

J  2020 — Filmy mim. dta
■  ^  ^ 00 -  Flm "Meakie portrety".
■  Jazz dla wszystkich. 23.05 — 

I S iS * 0123-®—S. "Poleje z Mtami". 
I ^-n^boy.
, 7„  WILEŃSKA7V
I ^  ~  "Odtożony łoi". 8£5  —
I r5*ttad"Wodeżyctar. 9.06 — Firn
1 10-4°—eh. c W in .11.05—
I C J!'£ dnł*  WaeńsktajTV. 11.20 —
I IhgzlZfWoAmadeuer. 11.40 — Spe-

J  ‘■•weźmie*. 14.10 — Flm dok. 
I  C r J ’"*am  "Je tama-. 16.00 —
■  tyczań. 18.30 — Telefon 66-15-

9

60. Powt 17.20 — FHm. 10.00— Katastro­
fy tygodnia. 10.30 — Magazyn Minowy 
"Fitr. FHm "Moda żona". 21.25 — FHm 
"Naga prawda". 23 .10  — Tablłoa 
ogłoszeń 23.25 — Wyżej — tylko gwiaz­
dy.

I KANAŁ
6.30— Poranek. 7.45— Słowo paste­

rza 8.00 — Dziennik. 8 20—Zew dżungli 
6.50 — Flm dla dzieci 9.25 — Poczta 
poranna 10.00 — Smakołyk. 10.15 — 
Zdrowie. 10.50— Prowincja 11.20— Be- 
au Monde. 11.40 — Fim "Porwany ster o- 
wiec". 13.10 — Ekalibrla. 13.25 — 
Zwierciadło. 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
W*e#d wyścig. 14.45 — Flm anim. 15.00
— "Moskwa — Kasjopeja" 16^0 — W 
świacie zwierząt 17.00 — Czas 17.20 —■ 
"Szczęśliwy przypadek". 18.05 — Flm 
przygodowy "Oeobtaty strażnik*. 19.45 — ■ 
Dobranocka 20.00 — Czas. 20.55 — 8. 
"RaMy — król azpiegów". 21.55 — Brain- 
ring. 22.40 — Wszyscy o tym mówią. 
23.05 — Tenisowy Puchar Devisa Rosja
— Niemcy. 0.10 — Dziennik. 1.00 — 8. 
"Ulice San Francisco". 1.50 — Koncert

TYP-1
10.00 — Wiadomości. 10.10 — Ziar­

no. 10.35 — 5-10-15. 11.35 — Kwant — 
program popularnonaukowy. 1200  — 
"Cudowna planeta" — serial dok. prod. 
japońskiej. 13.00—Wiadomości 13.10— 
kraj. 13.35 — Koncert życzeń. 14.00 — 
Zwierzęta świata. 14.30 — Walt Disney 
praadatawia 15.40 — J aroetaw Abramów 
Newerly "Słowik Warazawy*. 16.40 —  
Swojskie Manaty. 17.05 — "BU Coeby 
show*. 17.30—Swojskie klimaty. 17.50— 
Kalendarium XX wieku. 18.00 — Teleex- 
preas. 18.25 — Nowożeńcy. 18.50 — 
Swojskie klimaty. 19.05 — "Dzień za 
dniem" — serial prod. USA. 20.00— Wie­
czorynka. 20.30 — Wiadomości 21.10 — 
•Szybki jak błyakawica" — flm lab. prod. 
USA. 23.00 — Zwyczajni niezwyczajni.
24.00 — Wiadomości 0.10 — Sportowa 
sobota 1.00 — "Nico* — lim aenaacyjny 
prod. USA. 2.40 — Muzyczna Jedynka 
3.10— 'Pustynia czasu* — film fab. prod. 
USA.

NIEDZIELA, 2 4  WRZEŚNIA 
LTV

8.35 — Świadczmy Chrystusa. 9.05
— Dla dzieci. 10.00 — Cudzego bółu nie 
bywa 10.30— S. dla dziecir_
10.55 — Telegra dla dzieci, 
dem dni Kowna. 12.28 — Taieanona.
12.30 — Apokalipsy czaau i twórczości.
13.00 — W świacie koezykówłd. 13.45 — 
"Niedokończona aymfonta F. Schuberta". 
14.10 — Azymuty. 15.00 — Koncert 
życzeń. 15.55 — Niedzielny zakład foto­
graficzny. 16.30 — Film dok. "Scotland 
Yarcf. 16.55 — Katolickie studio TV. 17.25
— Ostatnia niedziela. 18.00 — 
Wiadomości 18.10 — Pamięć 18.40 — 
Drogi, samochody, ludzie. 19.15 — Tełe- 
anona. 19.20 — Zielone drzewo życia. 
19.50— Loey. 20.30 — Panorama 21.00
— Sport 21.15 — Pierwszy kanał. 21.30
— Flm "Ekaorea do Casabtankf. 23.20 — 
Wiadomości wieczorne. 23.35 — Skrzato- 
drom.

BAŁTYCKA TV. TV POLONIA 
8.30 — 8. 'Tak świat słf kręcf. 9.30

— Krołd. 10.00 — Dziecięcy weelcend.
10.30 — Flm "Podróż do domu". 12.15— 
Muzyka. 1 22 0 — Niedziela z gwiazda— 
Ewa Btaazozyk (P). 12.30 — "Kraków. 
Krupnicza 22* — reportaż. 13.00— "Poł- 
akie ABC" — program dla dzieci (P). 
13.45 — "Piraci" — teleturniej (P). 14.15
— "Zamek EurekT — flm dla dzieci JP).
14.40 — Niedziela z gwiazdą — Ewa 
Błaszczyk (P). 14.50 — "Tata. a Marcin 
powiędnął..." (P). 15.00 — Sylwetki: 
"Powrót Stefana Boraukiewicza" 0 .  
15.25 — Ojczyzna polszczyzna (P).
15.40 — Niedziela z gwiazdą — Ewa 
Blaszczyk (P). 16.10— 8potkanie z prof. 
Wiktorem Zktem. (P). 16.30— Rozmowy 
za zgryzem — Ewa Błaszczyk. 17.00 — 
Powitanie, program dnia (P). 17.05 — 
Biografie: "Jalu Kurek” — film dok. (P). 
18.00 — Teleexpresa (P). 18.15 — Flmy 
anim. 1630 — "Formuła-1*. 19.30 — 
Przegląd LNK. 20.00 — Fantastyka. 
NBA) 20.30 — "Za rogiem..." 21.00 — 8. 
Tak świat sta kręci". 22.00— “Wigilia* — 
nim fab. (P)‘ 23.25 — Niedziela z 
gwiazdą — Ewa Błaszczyk (P). 23.40 — 
Program na poniedziełek. 23.45— “Czar 
par — turniej per małżeńskich (P). 1.05
— Szala: "Hej. bystre woda* (P).

LNKTY
8.00— Flmy anim. 11.00— Sobotnie 

rozmowy. 11.35 — Telegra “Tak. Nie*. 
12.30 — Karaoke i inni. 13.00 — S. "Nta- 
btaskta migdały*. 13.55 — S. "Drooa WJn- 
netkf. 14.40 — Cztery kota. 15.06 — Na 

m  końcu haczyk... 15.35— Flm dok. 
S — Dla dzieci. 17.15 — Film. 18.50

20.15— MonAor. 21.00— Horoekop tygo­
dnia 21.05— Film “Organizator* 23.20— 
Niedziela 0.10 — Flm "Dotknięcia Fro-

TELE-3
9.00 — Flm anim. 10.00 — Okno na 

przyrodę. 10.30— Flm ̂ Męztanny rock*. 
12.00 — Muzyka 12.30 — 8. *G6ral 2"
13.30 — Rynek. 14.00 — Z hiatorii 
"Formuły-1". 14.30— Styl. 1600— Donie­
sienie ze święta 16.00 — Muzyka i słowo.
16.30 — Film. 17.30— Kalejdoskop euro­
pejski 16.00 — Ciekawi ludzie. 16.30 —; 
S. “Merta Cełeste". 19.30 — Przewodnik 
podróży. 20.00 — Sport na świecta. 20.30
— Flm anim. 21.00 — Nowości Opinie.
21.30 — Flm. 23.20 — Cytadela ciemno­
ty.

KOWIEŃSKA TV
9.00 — Program, anonae. 9.05 — 

Poćwiczmy. 9.30 — S. Ten dzid świat 
zwierząt*. 9.55 — 8. "Nareszcie dzwo­
nek!". 10.45 — 8. "Drużyna "A". 11.35 — 
Wizja. 12.00 — Program "Deutsche Wa­
le". 16.00 — 8. "Brzeg marzeń". 16.50 — 
S. “Kameleony". 17.35—TOP 10 Ameryki 
18.05 — ABC zdrowia. 18.35 — Flm 
“Szwedzka zapałce". 19.30 — W świacie 
muzyki 20.15 — Ole dzieci 20.35 — "Ba- 
jeczka"- 21.00 — Flm "Męekta portrety". 
22.15 — "Junona i Awoś".

WILEŃSKA TY 
7.15 — “Naga prawda". 9.60 — Flm 

dla dzieci "Sinobrody*. 9 25 — Flm dta 
dzied “Kopciuszek*. 10.50 — Muzyka fi­
rnowa 11.00 — Mota Idno. 11.30 — Ch. 
Chaplin. 11.55— Film "Orzechy Herolda 
Didlebocke*. 13.30 — Nowy Jorki Nowy 
Jorki 14.00 — Flm dok. 14.50 — Praca I 
muzyka 15.40 — Muzyka filmowa 16.00
— Ekran tygodnie Wileńskiej TY. 16.15— 
Konsorcjum Maura i partnerzy*. 18.00 — 
Program o  energetyce. 18.15 — Moje kł- 
no. 16.45— Magazyn filmowy. “FU". Flm 
"śmierć nie jest straszna". 3D.50 — “Co 
słychać?". 21.20— Flm "Manta wielkości*. 
23.10 — Kanał muzyczny "Strefa partyj-

I KANAŁ 
630  — Poranek. 600  — Dziennic 

8.20 — Wczesnym rankiem. 8.50 — Flm9 — Wczesnym rankiem. 8.50 — Flm 
rn. 9.10 — Dopóki wszyscy w domu. 
5 — Kryształowy trzewiczeK. 10.30 — 

Służę Rosji. 11.00 — S. "Obraz zta 
11.50^— Cda Roaja. 1215 — Pieśni k

9.45 — Kryształowy t
- s ' “  : ziemi*

i kom­
pozytora A. Awerkine. 12.30 — Dom lelek. 
13.15 — Oczywiste — ntaprawdopodob- 
ne. 14.00 — Dziennic 14.20— Na antenie
— muzyka 15.10 — Klub podróżników. 
15.55 — Ameryka z M. Taratutą. 16.35 — 
Flm anim. 17.00 — Czaa 17.20 — Sufler. 
18.00 — Oko w oko. 16.30 — Bożyszcza, 
Bożyszcza... 18.50 — Flm. 21.00.— Nie­
dziela 21.50— Nowości ze sportu. 22.05
— 8. “Reitttf — król szpiegów". 23.00 — 
Miłość od pierwszego wejrzenia  23.56 — 
PóKneł tentaowego Pucharu Dąyłsa Ro­
sja — Niemcy. 23.40 — Dziennik.

TYR-1
10.25 — Teieranek. 10.50 — Tul 

Tum. 11.00 — Kukufca 11.15— W Sta­
rym Mnie: "Pani Młnłver“ (1) — dramat 
prod. angielskiej. 1230 — Little raacala. 
12.40 — "Życie na czerwono* — eeriel 
dok. 13.00 — Anioł Pański — tranamieje 
modlitwy Ojca świętego. 13.20 — Opi­
nie. 14.00 — Wiadomości. 14.10 — 
Tydzień. 14.40— Pieprz i wanlta. 15.15
— Seriale wazach czasów "Czterej pen- 
oemi i pies" — serial TVP. 16.15 — Od 
przedazkola do Opola. 17.00 — Kultura 
duchowa narodu. 17.50 — Kalendarium 
XX wieku. 16.00—Teleexpreea. 18.20—

Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości. 
21.10 — "Uśmiech loeu" — eeriel prod 
U8A. 22.05 — Akropol and. 22.20 — Wa­
la eon di as — pr. rozrywkowy. 22.40 — 
Rada stanu. 23.10 — Sportowa niedzie­
la. 0.38 — Flm dok. 1.00 — "Gwiazda 
Polania" — flm fab. prod. U8A. 2.45 — 
Wokół wielkiej sceny.

PONIEDZIAŁEK 25 WRZEŚNIA 
LTY

7.00  — Dzień dobry. 9.00 — 
Wiadomości (Deutsche Wele). 9.30 — 
Wiadomości. France-2.10.00— Pierwszy 
kaneL 10.20 — Lekcje jęz. eng. 10.35 — 
Tełeforum. 17.05 — Men ora. 17.30 — 
Apokalipsy czaeu I twórczości 16.00 — 
Wiadomości. 18.10 — 8. “Inspektor Sie­
kiera*. 18.35 — Program btatorusłd. 18.45 
—Wiadomości (roa). 18.55—Teleenons. 
19.00 — Dta dzieci 19.35 — Magazyn 
ekonomiczny *Od A do Z". 20.00— 01.02. 
03. 20.30 — Panorama. 21.00 — Sport

Dziennik międzynarodowego konkursu
Blanistów I organistów im.

LKCłurlonisa 
BAŁTYCKA TY, TY POLONIA 
7.00— 8. "Manueta". 7.30— 8. Tak 

świat się kręcT. 16.00 — "Moje książki — 
Andrzej Drawicz" (P). 16.15 — "Katalog 
zabytków" (P). 16.30 — Historia (P).
17.00 — Automania (P). 17.30 — Raj — 
megezyn dla młodzieży (P). 18.00—Te- 
leexpress (P). 18.15 — Nowości 
bałtyckie. 18.20 — Flmy anim. 18.30 — 
8. Na na". 19.30 — świat mistrzów.
20.00 — Czarno-biała. 20.30 — S. “Ma­
nuela". 21.00 — 8. Tak świat się kręci". 
21.50 — Nowości betyełde. 22.00 — Pa­
norama (P). 22.30 — Kino — moją 
miłością Flm "0. O. A.".

LNKTY
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — Teta- 

»p. 9.05 — 8. T
17.00 — Monitor.

Tengomenia 22.15- 
166 godzin biznesu. 23.05 — 8. "Niech 
taje s*f krew". 23.35 — Flm "Adele". 

TELE-3
7.30 — CNN. 8.00 — Flm anim. 8.30-

— 8. "Santa Barbere". 9.30 — Flm 17.00
— Teletekst 17.25 — Lekcje jęz eng.
17.30 -^'Niemieckie miasta 18.30 — 
Sport na świecta. 18.55— Lekcja jęz ang. 
19.00 — Wiadomości 1920 — 100 proc.
19.30 — 8. "Santa Barbera". 20.30 — Flm 
anim. 20.55 — Lekcje jęz. eng. 21.00 — 
Wiadomości 21.15 — Nowości ze sportu.
21.30 — Flm "Zielony petac*. 23.15 — 
Wiadomości 23.30 — Nowośd ze sportu. 
23.45 — W świecta rozrywek.

KOWIEŃSKA TY 
7.00 — 12.00 — Studio 300. 7.30 — 

Ekspres poranny-1. 8.25 — S. "Kameleo­
ny". 8.55 — Ekspres poranny-2.9.30— 8. 
"Kopciuszek". 10.20 — Mój dom — moją 
twierdzą. 10.30 — Program "Deutsche 
Welle". 18.00 — Program, anonse. 16.10
— S. "Brzeg marzeń" 18.40 — S. "Kopciu­
szek". 19.30 — Film dok. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 — Flmy enim. dta 
dzieci. 20.35 — Muzyka 21.00 — Wizja
21.30 — "Drużyna A". 22.20 — Muzyka, 
anonse. 22.45— S. "Kameleony". 23.05— 
Wiadomości. 23.25 — Playboy.

WILEŃSKA TY
8.20 — 90x60x90. 8.35 — Flm anim. 

dta dzieci 9.00 — Flm dta dzied "Neono­
wy jeździec". 9.55 — Patrol drogowy. 
10.10 — Sport w tygodniu. 10.40 — Apte­
ka 10.50— Kura dolara 10.55—Nowośd 
postmuzyłd. 11.15 — S. "Bogaty, biedny*. 
12.35 — 90x60x90. 12.50 — Kurs dotara
13.00— CNN. Nowośd biznesu. 13.30 — 
Katastrofy tygodnia 18.40 — Tablica 
ogłoszeń. 18.45 — Dziś w mtasteczku.
19.00— Muzyka 19.20— Prognozy tygo­
dnia 19.50 — Presa i muzyka 20.45 — 
Telefon 66-1660.21.35— Muzyka 22.30
— Dziś w miasteczku.

śmiechu warte. 18.50 — Program saty­
ryczny Jacka Fedorowicza. 19.05 — "Dr 
Ouinn" — serial prod. USA. 20.00 -

Mrożajs "Emigranci". 23.20 — Pula dnia. 
23.30 — Tydzień prezydenta. 23.40 —I 
MdM. czyli Mann do Materny. Materna

prezydenta. 23.40 —

— flm fab. prod. franc. 2.30 •
Bogus lewa Kaczyńskiego.

WTOREK, 29 WRZEŚNIA 
LTY

7.00 — Dzień dobry. 9.00 — Teta- 
anons. 9.05 — Wtadomośd "Deutsche 
Welle”. 9.35 — Wiadomości. France-2. 
10.06 — 8. "Inspektor Siekiera". 10.55 — 
Witał, Francjo. 11.25 — Gimnazjaliści. 
11.56— Film "Noce peW kaiężyca*. 17.06
— Megezyn aztuki “Galeria". 17.50 — 
Jazz. 18.00—Wiadomości 16.10— Roz-

-  Wiadomości (roa). ‘ 
leanons. 19.00 — Dta dzied. 19.50 — 
Studio partii. 20.30— Panorama 21.00— 
Sport 21.15 — Co dobrego, premierze? 
21.50 — Teleanons. 21.55 — Hlm “Dzie­
wice Orleańaka*. 23.15 — Wtadomośd 
wieczorne. 23.30 — Cd. flmu. 0.45 —

BAŁTYCKA TV, TY POLONIA 
7.00 — 8. “Menueta*. 7.30 — S. Tak 

śwtat słf kred*. 16.00— Klinika zdrowego 
człowieka (P). 16.20—"... Swego nie zne- 
cta..." — "Katalog zabytków* (P). 16.30 —

Pole cudów. 10.00 — Człowiek i prawo.
10.25 — Flm anim. 10.35 — Ogród przez 
cały rok. 11.00 — Dziennik. 11.20 — 
Spółka TVR "Mir*. 12.00 — Film 
"8zerazeń". 13.10 — Program inf.-rozr.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Siedem dni 
aportu. 15.00 — Flm anim. 15.25 — Go­
dzinę gwiazd. 16.00— ściągaczka 16.05
— S. JHetane i chłopcy". 16.30 — Oko w 
oko. 17.00— Czaa. 17.20— 8. "Kobieta z 
tropików". 18.10 — Godzina szczytu. 
18.35 — Odgadnij melodię 19.00 — Pro­
gram W. Poznera 19.45 — Dobranocka
20.00  — Czas. 20.55 — Film 
"Niedokończona opowieść". 22.40 — 
Wersje. 22.55 — Przegląd pifcarsid. 23 25
— Dziennik.

TYP-1
10.00 — Wiadomości. 10.10 — Ma-

Gimnastyka 10.55 — Porozmawiajmy o 
dzieciach .11.06 — "Doktor Ouinn (40)
— serie! prod. U8A (powt). 11.50 — 
Muzyczne Jedynka 12.00 — Programik 
dta zwierząt 12.20 — Meta spojrzenie. 
12 .30  — lnterfolk’95. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10—Agrobiznes. 13.16
— Indeks. 13.40 — Szkoły w Europie — 
Multimedia 14.05 — 14.50 — Hity TV 
Edukacyjnej. 15.50 — Program dnia.
16.00 >— Drgawy 16.30 — "Moda na 
sukces" (129) — serial prod USA. 17.00
— Altemath/i — megezyn nastolatków.
17.25 — Rządy dzied, czyli pejdokrecja. 
17.50— Kałenderkim XX wieku. 18.00— 
Teleexpress. 18.20— Forum — progrem 
publicystyczny. 19.10 — "Murphy 
Brown" — ser tal prod. U8A. 19.35 — 
Kura historii — luty-kwiecień 69.20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości. 
21.10 — Teetr Telewizji. Sławomir

okołłoe Stwórcy" — program katolicki 
(P). 17.00 — Historia 17.30 — Gra — 
Teleturniej (P). 18.00 — Tełeexpress (P). 
18.15—Nowośd bałtyckie. 18.20—Flmy 
anim. 18.30— S. "Nana". 19.30— Puchar 
Pucharów Europy w koszykówce. "Ołim- 
pas" (Piungiany) — "Dynamo" (Moskwa).
21.00 — 8. Tek świat się kręćT. 21.50 — 
Nowośd beftyckta. 22.00 — Panorama 
(P). 22.30 — "07 zgłoś się" — serial (P).
23.35 — "Szkota ktamoów*— Bożena Dy 
ktaP (P). 0.10 — "Art-Noc" fP). 1.15 — 
Sąsied7i — "Jak Kowalski z nevrenktam"
— reportaż (P).

LNKTY
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — Tełe- 

słdep. 9.06 — S. "Bez domu jest źle
17.00 — Tek. Nie". 18.10 — Flm enim.
16.35 — S. "Bez domu jest źle ...". 19.30
— Tetamegazyn "Kontakt". 20.00 — Czas. 
20.45 — Tetasktap. Anonse. 21.00 — 8. 
■Wydział zabójstw". 21.50 — Trzy i pór. 
2225 — Flm dok. 22.50 — Progrem hu­
mor. "Show Benny Hilla". 23.20 — Flm 
"Jek zechcą bogowiê .

TELE-3
7.30 — CNN. 8.00 — Flm enim. 8.30

— 8. "Santa Barbara". 9.30 — S. "Marta 
Cełeste*. 17.00 — Teletekst 17.25 — Le­
kcja jęz ang. 17.30 — POP TV. 18.30 — 
Wszystko dla śmiechu. 18.55 — Lekcje 
jęz. eng. 19.00 — Wtadomośd. 19.20 — 
100 proc. 19.30 — S. "Santa Berbera". 
20.30 — Film anim. 20.55 — Lekcja jęz 
ang. 21.00 — Wiadomości. 21.15 — 
Nowośd ze sportu. 21.30— Flm 'Wielka 
iluzja". 23.20 — Wtadomośd. 23.35 — 
Nowości za sportu. 23.50 — Przewodnik 
podróży.

KOWIEŃSKA TY
7.00 — 12.00 — Studio-300. 7.00 — 

Ekspres porenny-1. 8.25 — 8. "Kameleo­
ny". 8.55 — Ekspres poranny-2 9.30 — S. 
■Kopciuszek*. 10.25 — Mój dom — moją 
twierdzą 10.30 — Program "Deutsche 
Wele". 16.00 — Program, anonae. 18.10
— S. "Brzeg marzeń". 18.40— S 'Kopciu . .    . .  - Q _

. dta

WILEŃSKA TY
8.15— 90x60x90.8.30— Flmy anim. 

dta dzied 9.05 — Flm dla dzied "Neono­
wy jeździec”. 10.00 — Patrol drogowy. 
10.10— Prognozy tygodnia 10.35— Ap- 

' teka. 10.45 — Kura dolara 10.50 — 
Nowośd postmuzyłd. 11.10 — Flm 'Wa- 
rtant "Omega". 12.35 — 90x60x90. 12.50 

! — Kurs dotara 13.00 — CNN. Nowośd 
biznaau. 13.30 — Moje kino. 18.40 — 
Tablica ogłoszeń. 16.45 — Dziś w miasta 
czku. 19.00— Muzyka 19.15— Skwidata 
tygodnia 19.45 — Film. 21.20 — Flm 
"Maigret ma wątpliwośd".. 22.55 — 
Nowoiśd poetmuzyki 23.10— Dziś w mta­
steczku. 23.25 — Nocny gość.

I KANAŁ 
5.00 — Poranek. 6.00 — Dziennic

8.20 — 8. "Kobiele z tropików". 9.10 — 
Progrem W. Poznera 9.55 — W świecta 
zwierząt 10.35 — Telegra 11.00 — 
Dziennik. 11.20 — Spółce TVR "Mir". 
12.00 — Film "Szerszeń". 13.10 — Pro­
gram inf.-rozr. 14.00— Dziennik. 14.20
— Siedem dni sportu. 15.00 — Popatrz, 
poeluchej. 15.20 — "Kaktus I spófca". 
15.30 — Wesoła towarzystwo. 15.40 — 
Maraton-15. 16.00 — Krótkie 
wiadomości. 16.05 — 8. "Hełene I 
chłopcy*. 16.30 — Dżem. 17.00 — Czaa.
17.20 — 8. “Kobieta z tropików". 18.10— 
Godzina szczytu. 18.35 — Telegra "Od­
gadnij rndodlę". 19.00 — Temat 19.45
— Dobranocka 20.00 — Czaa 20.55 — 
Z pierwszych rąk. 21.05 — Pika nożna 
Puchar UEFA. “Lhrerpool* — “Spertek* 
(Włedykaukez). 22.55 — Wersje 23.10
— Perede hitów Ostenkino. 23.55 — 
Dziennik. 0.15 — 8. "Ulice Sen Franci­
sco*. 1.05 — Siedem dni sportu.

TYP-1
10.00—Wtadomośd 10.10—Mama 

i ja — program dta trzylatków i mamy. 
10.25 — Domowa przedszkole. 10.50 — 
Gimnastyka 10.55 — Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 — "Joly Jocker* "Płynne

od Leonarda d 
faahion — Młodzi w natarciu. 12.50 — 
Prawnik domowy. 13.00 — Wtadomośd 
13.10 — Agrobiznes. 13.15 — Megezyn 
Notoweń — Perede Gwiezd. Atom, gwiaz­
dy. życta. 13.45 — Komputerowe szkoła 
11(4). 14.00 — “Półprzewodnikowe olbrzy­
my" (2/8) “Narodziny tranzystora* (2) — 
eeriel dok. prod. japońskiej. 14.25—"Sier­
giej Korolowi ptaiwszy satelita w kosmo­
sie"— serial dok. prod. niemieckiej. 14.40
— Kuchnia — Białko. 14.55 — Tełekom- 
puter. 15.15—Z lemuse techniki — Naro­
dziny kolei. 15.30 — Laboratorium. 15.50
— Program dnia 16.00 — Muzyka coun­
try. 16.30 — "Nowe przygody Czarnego 
Księcia" (14) — serial prod angielskiej. 
17.00 — Dta młodych widzów. 17.25 — 
Dla dzied Tik-Tak. 17.50 — Kalendarium 
XX wieku. 18.00 — Tełeexpreaa 18.20 — 
On, ożyli kto? — Nadinspektor Jerzy 
8tańczyk. 19.00 — "Simpsonowie" (52) — 
serial anim. prod USA 19.30 — Rewizja 
nadzwyczajna — "Proces "NUa". 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości.

t  ang. " irlandzkiej. 22.35 -

W p i i P B  
"Życie ne czeiwono" (11) •
Michała Bukojemakiego. 24.00 — 
Wiadomości. 0.20 — Życie moje — pro-
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Znad Wilii
Radio 73.34/103.8 FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą" 

Notowanie 16 
21.09.1995 r.

1 (1) R óże Europy
"Bananowe drzewa"

2  (2 ) Hey "List"
3  (3 ) Edyta G órniak "Szyby"
4  (4 ) FN S "Lato" art cafe mix
5  (7 ) Kasia Kowalska 

"O to  ja "
6  (5) Edyta Górniak "Dotyk"
7  (6 ) Golden Life  "24.11.94"
8  (9 ) O .N.A. "Drzwi"
9  (8 ) Varius Manx "Bez"
10 (10 ) Edyta Bartosiew icz 

"Szał"
Poczekalnia:
Kasia Kowalska 

"A  to  co  mam"
IRA "Światło we mgle" 

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
al.Laisyes 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

Szczere życzenia z głębi serc płynące 
drogim Rodzicom I Dziadkom

Jadwidze I Edwardowi 
JACEWICZOM

z  okazji Jubileuszu 50-lecia ślubu 
składają

córki, zięciowie i wnukowie 
(Zmm. 1239}

Z okazji 50-lecia kochanej Siostrze i 
Cioci

Władysławie 
ZIELEŃ KI EWICZ

najszczersze tyczenia: zdrowia, 
życzliwości ludzkiej, pogody ducha, 
życiowych sukcesów i wszelkiego 
dobra życzy

Ania z dziećmi 
______________________________ (Zam. 1229)

Kochanej Żonie I Mamusi

Władysławie 
ZIELENKI EWICZ

*'z okazji 50 Urodzin wiązankę 
najlepszych życzeń składa mą£ z  córką. 

"Jest w życiu czas —  ach, Jeden w tyciu całeml 
Czas żądz olbrzymich, czarodziejskich snów 
święty szczerością, promienny zapałem 
Wiek pełen dziwów i zaklętych słów —  Dojrzały wiek".

(Za/n. 1271) '

UWAGA, 
NOWOŻEŃCY! 

Proponujemy usługi muzy* 
kantów, foto-video, samochody. 

TeL 69-44-13,46-55-73.
(Zam. 1130)

Firma 'LABRADORAS* 
w^knniąje pomniki, nagrobki, 

ogrodzenia z różnego granitu i 
ustawia na cmentarzu.

VHniua, teL 63-05-58; 63-99-65.
(Zam. 1210)

Firma zagraniczna proponuje 
p ra cę  (d y stry b u c ja  kosm e­
tyków).

Vilnius, teL 42-72-70 
od godz. 10.00-14.00.

(Zam. 36-D)

STALE
SKUPUJEMY

MAKULATURĘ.
Vilnius, teL 66-03-80,
66-13-49.

(Zam. 9-D)

SPRZEDAJĘ 
1-pokojowe mieszkanie z telefo­

nem w murowanym domu koło 
miasta Ignalina. Cena 1700.

TeL 26-34-95.
(Zam. 1251)

SZYK U J SANIE LA TEM ...
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

WĘGIEL KAMIENNY, 
BRYKIETY TORFOWE i DRZEWO

Przedsiębiorstwo zapewnia transport 
Cena węgla 185 —  255 U  za tonę.
Cena 1 1 brykietu 130 Lt, a 1 m* drzewa 
—  40 LL
Najmniejsza Kość zakupu 50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w celu wypróbowania 
jego jakości. Zapewniamy fachową 
I szybką obsługę, tanio zapewniamy 
też ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:

V iln ius: K aun o 16, leL  6 3 4 3 -9 6 ,
P a n er lą  57 , leL 63-00-42,
N. Y iln ia , P ram on śs 26, teL 67 -45-26 , 
Vlevfe, S totics, teL (S -23S ) 5-46-27 , 
Ś łn in te e , Z y balą  45 ,
P a b n d ł  (naprzeciw ko staęfi) 
Szczegółowe In fo rm acje pod teL
YU nlus, 6 3 -1 5 -2 7 ,6 3 -2 7 -9 0 , fax  63 -33-15 .

PO LSK IE U N IE  LOTNICZE  |

połączeń krajowych.
ir*- ’- —  J - -  J  *

| Mego I Dalekiego Wschodu

Rola PLL LOT S A , najmłodsza

P o lsk ie  Unie 
L o tn icze  "LOT1

wykonują rałey do 46 ponów » « * * * _  
krajach świata. Mają również r o S j ? *

PopraBzWaraaawg tgystaj)a^^do{|^w  do krajów

*21
produkcji zachodniej:

I Boeing 767 200ER —  2  egz.
B 767 300EB —  2  egz.
B  737 500 — 6 egz.
B 737  400 — 4  egz.
ATR-72 -— 7  egz.

Rozkład rejaów na traale 
WMno-Werazewa WWno do 29 
października Jeet neetfpujący:

Wilno Wsrsza-Warsża* WHno

" “ •W "•i«ówna**u
W U n o-W arow ^ n h ew IlL
29.10.98 do 2S.03.9euU-.”® >

wun° l  li
W 'M l

odlot przylot odb I 
Wtorek 11.05 1 1 J0  7.4*  "^IL 
fco d . 18.25 1I M  1S~  M I  
Czwartak 15.10 19.36 l i  c , n*| l 
Wflh* 11.05 11 JO 7 * ,  H  
Niedziela 15.10 15.35 ^  I

Drogo, w dowolnych ilościach 
SKUPUJEMY BUTELKI 

po piwie, winie, wodach owoco­
wych i nawet butelki bez nakrętek 
po wódce^occie, koniakn i plam­
kowe skrzynki na butełkE — 

VHaius, Śiaures mi es te lis, 29 
blok, teL 76-25-18.

(Zam. 1029)

ORGANIZUJEMY 
podróże-komercyjne do Czech i 

Słowacji. Vilnius, teL 61-34-24.
(Zam. 1239)

SPRZEDAJĘ 
1-pokojowe mieszkanie w drew­

nianym domu w Nowej Wilejce. 
TeL 61-40-14.

(Zam. 1252)

,w.„ ,.w ift,  I.
Ś ra d . 18.05 18.30 15.05 1 7 3 5
C a M t  18.05 18.30 15.05 17.25 W . 2M t.1l, Ł . 5 II
P i * *  10.30 10.58 7.30 8 50  7 . „ , _______
Niedziela 14.50 15.15 11.50 14.10 1

Centrum Handlowej

i W f  "MADA” W
zmienia godziny pracy

Codziennie w godz. 9-21 bez dni wolnych 
i przerwy obiadowej

—  odzież, obuwie, bielizna z dzianiny, towary galanteryjne •

—  wszystko dla majsterkowicza domowego: narzędzia, 
Instrumenty, pędzie, gwoździa, śruby, fornltura meblowi

—  towary biurowe I gospodarcze, zabawki, zegarki, 
naczynia

—  perfumeria, kosmetyki, biżuteria, środki higieny

—  artykuły spożywcze, napoje

f i .T a ,  czego nie kupiliście przez cały tycbfeA, 
kupeta w  niedzłeif w centrum handlowym *IUI)A'. j 
VHnlu», ul VWiulttklił 40, teł. 42-44-00,4MM5.

ZAŁATWIAMY 
DOKUMENTY 

na wyjazdy zagraniczne dla 
grup i indywidualne do Roąji, na 
Ukrainę, Białoruś* Oferujemy 
podróże komercyjne do Moskwy i 
na Ukrainę.

Potrzebni są agenci w rejonach 
(licencja 001C67).

Yilnius, teL 44-15-55.
(Zam. 1145)

I* SZYBKO, TANIO I JAKOŚCIOWO! [] 
e*. > - - , '  ••

Wodomierze %

P ” METMMM-
!• Cena wodomierza 95 LL 
•| Montaż zaledwie 30 LL 
;J Gwarancja od 2  do 4 lat)

!* ŹatgMoSf gafc»«,VISnkis,
•I Tel. 73-02-49,73-02-03.

KALENDARIUM!
*  Sobota (23.00 iMt268drw al 

r. Do końca roku 90 dni
*  Znak Zodiaku—Waga.
* Imieniny: BoguateM. Tdi
• Wachód Słońca-  7.03. ad* 

19.19. Długość dnia 12 godz. 16 ■» ]
N iedzieli (24.0)

• Imieniny: Danisla, Gata^* 
Teodora.

•Wschód Słońca-6.05. w®' 
18.15. Długość dnia 12 godz. «■* !

*  Kaifżyc Nów — 1B godz * *
Poniedziałek (25.K)

• Imieniny: Auralil. 
Władysława.

• Wachód Słońca
18.13 Długość dnia 12godz®"

Litewska Służba Hydrofl^S
czna przewiduje ne 23 Mn**"* 
rżenie z przejaśniani*".
Wiatr północno-wschodni- 
12-14 stopni. .

W ciągu naałfpnyCTj^T^a 
krótkotrwała opady.
3-8. moźNwe przyrnroiH do 
11-16  stopni.

KURIER M LASKI

Wydewca 
ZSA "Kurier WHeóskf*

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spaude"

Redaktor naczelny 
Czeetaw MALEWSKI
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